

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०७४/७५

अनुसूची-६

शिक्षा शाखा रामपुर

संकेत नं./विषयगत शिर्षक:

रु. हजारमा

क्र.सं .	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	विनियोजित रु.	बजेट श्रोत					
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
क) पूँजिगत कार्यक्रम (शर्त) तर्फ											
१	विद्यालय भवन निर्माण (अधिल्लो आ.व. को क्रमागत ४ कोठे भवन				३८८		३८८				
२	माध्यामिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन (फिल्सीड, किताव खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत)				१४०२		१४०२				
३	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग(कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्यूपमेन्टस तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान				९३५		९३५				
४	माध्यामिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान				९३५		९३५				
५	गणित विज्ञान र अङ्गेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामग्री अनुदान				१०८		१०८				
६	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण				१५१०		१५१०				
७	माध्यामिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन(फिल्सीड, किताव खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत)				२७१		२७१				
८	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग(कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्यूपमेन्टस तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान				१८०		१८०				
९	माध्यामिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान				१८०		१८०				
१०	गणित विज्ञान र अङ्गेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामग्री अनुदान				२१		२१				
११	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण				२९१		२९१				
१२	विद्यालय भवन निर्माण (अधिल्लो आ ब को क्रमागत ४ कोठे भवन				७६८		७६८				

क्र.सं .	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	विनियोजित रु.	बजेट श्रोत					
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१३	विद्यालय भवन निर्माण (अधिल्लो आ ब को क्रमागत ४ कोठे भवन				७५०		७५०				
१४	माध्यामिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन(फिल्सीड, किताब खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत)				२७७		२७७				
१५	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग(कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्यूपमेन्टस तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान				१८५		१८५				
१६	माध्यामिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान				१८५		१८५				
१७	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शैचालय निर्माण				२९९		२९९				
	पूँजिगत तर्फ जम्मा :				१२१७९		१२१७९				
	ख) चालु कार्यक्रम (शास्त्र) तर्फ										
१	शिक्षकको जगेडा तलब				२६३		२६३				
२	आधारभूत तथा माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत कोटा अनुदान शिक्षक एवम् प्राविधिक धारका प्रशिक्षक तथा सहायक प्रशिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान				९४५४०						
३	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान				२८१९		२८१९				
४	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)				४११५		४११५				
५	प्रारम्भिक बाल विकास र पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरुको पारीश्रमिक				२८६०		२८६०				
६	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner व्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा बालविकास(१२)				१७३४		१७३४				
७	कक्षा १११२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरुका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान				२१५		२१५				
८	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रबृत्ती				१७५३		१७५३				

क्र.सं .	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	विनियोजित रु.	बजेट श्रोत					
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
९	तोकिएका पकेट क्षेत्र तथा अति सिमान्तकृत, लोपोन्मुख जातिका (लक्षित समूहका) बालबालिकाहरुका एवम् तोकिएका जिल्लाका विद्यार्थीका लागि दिवा खाजा उपलब्ध गराउन विद्यालयहरुलाई अनुदान				३८५		३८५				
१०	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान				२८७		२८७				
११	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च				१४९		१४९				
१२	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान (Performance based Grants)				३२४		३२४				
१३	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन				८		८				
१४	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान				१८७०		१८७०				
१५	कक्षा १(१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान				५४४		५४४				
१६	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)				७९४		७९४				
१७	प्रारम्भिक बाल विकास र पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरुको पारीश्रमिक				५५२		५५२				
१८	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner व्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मूल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा बालविकास-१२)				३३५		३३५				
१९	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरुका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान				४२		४२				
२०	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रवृत्ति				३३९		३३९				
२१	तोकिएका पकेट क्षेत्र तथा अति सिमान्तकृत, लोपोन्मुख जातिका (लक्षित समूहका) बालबालिकाहरुका एवम् तोकिएका जिल्लाका विद्यार्थीका लागि दिवा खाजा उपलब्ध गराउन विद्यालयहरुलाई अनुदान				७४		७४				
२२	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान				५६		५६				

क्र.सं .	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	विनियोजित रु.	बजेट श्रोत					
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
२३	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च				२९		२९				
२४	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान (Performance based Grants)				६२		६२				
२५	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन				२		२				
२६	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान				३६१		३६१				
२७	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान				५५७		५५७				
२८	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)				८१४		८१४				
२९	प्रारम्भिक बाल विकास र पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरुको पारीश्रमिक				५६६		५६६				
३०	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner व्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा बालविकास - १२)				३४३		३४३				
३१	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरुका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान				४३		४३				
३२	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रवृत्ति				३४७		३४७				
३३	तोकिएका पकेट क्षेत्र तथा अति सिमान्तकृत, लोपोन्मुख जातिका (लक्षित समूहका) बालबालिकाहरुका एवम् तोकिएका जिल्लाका विद्यार्थीका लागि दिवा खाजा उपलब्ध गराउन विद्यालयहरुलाई अनुदान				७६		७६				
३४	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान				५७		५७				
३५	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च				३०		३०				
३६	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान (Performance based Grants)				६४		६४				

क्र.सं .	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	विनियोजित रु.	बजेट श्रोत					
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
३७	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन				२		२				
३८	गणित विज्ञान र अङ्गेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामाग्री अनुदान				२१		२१				
३९	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान				३७०		३७०				
	चालु तर्फ जम्मा रु.				११७८०२		११७८०२				
	चालु र पूँजिगत (शासर्त) कूल जम्मा :				१२९९८१	०	१२९९८१				

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०७५/७६

अनुसूची-६

स्वास्थ्य विकास कार्यक्रम तर्फ

संकेत नं./विषयगत शिर्षक: स्वास्थ्य विकास कार्यक्रम (११०१०१)

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	विनियोजित रु.	बजेट श्रोत				
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
	अ) पूँजिगत कार्यक्रम तर्फ									
क	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र									
१	स्वास्थ्य प्रवर्द्धन तथा स्वास्थ्य संचार सचेतना कार्यक्रम	बे.न.पा.	पटक	१	१००		१००			
२	भिटामिन ए क्याप्सुल वितरण कार्यक्रम	बे.न.पा.	पटक	२	५८		५८			
३	HMIS तालिम र अभिलेख तथा प्रतिवेदन फाराम छपाई ५०/५०	बे.न.पा.	पटक	२	१००		१००			
४	स्वास्थ्य चौकी/प्रा.स्वा.के.को सेवा सुदृढीकरण कार्यक्रम	बे.न.पा.	पटक	१	१००		१००			
५	महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगको अवस्थामा RTI/CRRT परिचालन, समिक्षा	बे.न.पा.	पटक	१	४४		४४			
६	स्वास्थ्य चौकी स्तरमा औजार उपकरण, फर्निचर खरिद तथा मर्मत सुधार	बे.न.पा.	पटक	१	१२०		१२०			
७	स्थानीय तहका स्वास्थ्य यूनिटमा कम्प्यूटर खरिद	बे.न.पा.	सेट	२	१००		१००			
८	औषधि, भ्याक्सिन, साधन, सामारी रिप्याकिड तथा ढुवानी र वितरण समेत	बे.न.पा.	ल.स.	१	७०		७०			
९	नि-शुल्क स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधी खरिद	बे.न.पा.	ल.स.	१	७५०		७५०			
१०	सामाजिक परिक्षण कार्यक्रम	बे.न.पा.	पटक	१	१००		१००			
११	औलो नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन, औलो नियन्त्रण दिवश लगायत कार्यक्रम	बे.न.पा.	पटक	३	१५०		१५०			
१२	स्तरीय उपचार पट्टी सम्बन्धी अभिमुखीकरण र छलफल कार्यक्रम	बे.न.पा.	पटक	२	१२०		१२०			
१३	कालाजारका लागी विषाधि छक्कने, यातायात खर्च तथा कालाजार परिक्षण	बे.न.पा.	ल.स.	१	५०		५०			
१४	नियमित रूपमा खानेपानी गुणस्तर निगरानी गर्ने	बे.न.पा.	ल.स.	१	५०		५०			
१५	पाठेघरको मुख्यको क्यान्सरको जाँचको लागि VIA Set तथा सिल्कन रिड प्रेशरी खरिद	बे.न.पा.	ल.स.	१	२२		२२			
१६	परिवार स्वास्थ्य कार्यक्रम तर्फ पार्टेग्राफ तथा फरमेट छपाई	बे.न.पा.भरी	ल.स.	१	५		५			
१७	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन (प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको Facility हरसम्म)	बे.न.पा.भरी	ल.स.	१	३०		३०			
१८	अव्यैटिक, फिस्टुला र पाठेघर खस्ने रोगीको स्क्रिनिङ, रिंगापेशरी तथा V/A जाँच	बे.न.पा.भरी	पटक	१	३५		३५			
१९	आमा सुरक्षा कार्यक्रम यातायात, सोधभर्ना, गर्भवती तथा सुत्कर्ती अभिप्रेरण, निशुल्क गर्भपतन, न्यानो भोला आदि	बे.न.पा.भरी	महिना	१२	१५००		१५००			
२०	आई.यु.सि.डी. तथा इम्प्लान्ट सेवा प्रदान	बे.न.पा.भरी	पटक	१	३१		३१			
२१	परिवार नियोजन, सुरक्षित मातृत्व, FCHV सेवा दिवस मनाउने	बे.न.पा.भरी	पटक	१	३०		३०			
२२	बन्ध्याकरण घुम्ती शिविर अग्रावै महिला स्वास्थ्य स्वंसेविका सँग छलफल	बे.न.पा.भरी	पटक	१	३५		३५			
२३	हातीपाईले रोग विरुद्ध औषधी सेवन MDA कार्यक्रम सञ्चालन	बे.न.पा.भरी	पटक	२	४९७		४९७			
२४	गाउँघर क्रिलिनिक सञ्चालन यातायात खर्च	बे.न.पा.भरी	पटक	१	४०		४०			
२५	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका अर्धवार्षिक समिक्षा बैठक (जना)	बे.न.पा.भरी	पटक	१	१३१		१३१			
२६	म.स्वा.स्व.से.हरुलाई दीर्घकालीन सेवाका लागि सम्मानजनक विदाई	बे.न.पा.भरी	जना	२	४०		४०			
२७	लाप्ते अवधिको जन्मान्तरको लागि सेटलाईट सेवा	बे.न.पा.भरी	ल.स.	१	३३		३३			
२८	किशोर किशोरी कार्यक्रम MHM तथा स्कुलमा स्यानेटरी प्याड वितरण	बे.न.पा.भरी	ल.स.	१	२५		२५			
२९	रोटा खोप शुरुवातका लागी स्वास्थ्य कर्मी तालिम	बे.न.पा.भरी	पटक	१	२५		२५			

क्र. सं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	विनियोजित रु.	बजेट श्रोत			
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	ऋण	ज. सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह							
३०	वृहत पोषण प्याकेज कार्यक्रम तथा क्षमता अभिवृद्धि (IMAM, IYCF-MNP, Adolescent IFA, SBCC etc)	बे.न.पा.भरी	पटक	३	३७०		३७०		यूनिसेफ
३१	शिघ्र कुपोषणको एकीकृत व्यवस्थापन कार्यक्रम	बे.न.पा.भरी	पटक	२	१००		१००		यूनिसेफ
३२	पोषण सम्बन्धी राष्ट्रिय दिवस सञ्चालन	बे.न.पा.भरी	पटक	१	३६		३६		यूनिसेफ
३३	तथ्याङ्ग गुणस्तर सुधारको लागि पोषक सूचक सम्बन्धि सूचना व्यवस्थापन	बे.न.पा.भरी	पटक	१	६		६		यूनिसेफ
३४	पोषण सम्बन्धी अर्लिं वार्निङ्ग सिस्टम विकास र स्थापना	बे.न.पा.भरी	पटक	१	३६		३६		यूनिसेफ
३५	प्रक्रोप जोखिम व्यवस्थापन तथा आकस्मिक पोषण कार्ययोजना निर्माण	बे.न.पा.	पटक	१	५०		५०		यूनिसेफ
३६	गर्भवती, सुक्रेरी, वालवालिका, किशोरी लक्षित पोषण प्रवर्द्धन का.	बे.न.पा.	पटक	१	६४		६४		यूनिसेफ
३७	स्तनपान कक्ष स्थापना	बे.न.पा.	पटक	१	६४		६४		यूनिसेफ
३८	वृद्धि अनुगमन, प्रवर्द्धन तथा पोषण परामर्श कार्यक्रम र स्वास्थ्य आमा समूह सुदृढिकरण	बे.न.पा.	पटक	१	२१		२१		यूनिसेफ
३९	पोषण कार्यक्रमको अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	बे.न.पा.भरी	पटक	१	३६		३६		यूनिसेफ
४०	पूर्ण खोप, दिगोपना सुझम योजना तथा गोप्ता सञ्चालन	बे.न.पा.भरी	पटक	१	५०		५०		दाताको संयुक्त कोष
४१	खोपको पहुँच बढाई छुट बच्चालाई खोप दिलाई पूर्ण खोप सुनिश्चित का.	बे.न.पा.भरी	पटक	२	३०		३०		दाताको संयुक्त कोष
४२	पूर्ण खोपको दीगोपनाको लागि बडा खोप समन्वय समितिसंग अन्तरक्रिया	बे.न.पा.भरी	पटक	१	४५		४५		दाताको संयुक्त कोष
४३	पहुँच नपुगोका छुट बच्चालाई खोप दिलाउन FCHV अभिमुखीकरण	बे.न.पा.भरी	पटक	१	३५		३५		दाताको संयुक्त कोष
४४	वाह्य खोप केन्द्र भवन निर्माण	बे.न.पा.भरी	पटक	१	६००		६००		दाताको संयुक्त कोष
४५	पालिका स्तरमा खोप ऐन, नियमावली AEPA बाट समिक्षा	बे.न.पा.	पटक	१	४०		४०		दाताको संयुक्त कोष
४६	पूर्ण खोप न.पा., गा.पा. भेरिफिकेशन, अनुगमन कार्यक्रम	बे.न.पा.	पटक	१	२०		२०		दाताको संयुक्त कोष
४७	उपचार केन्द्रमा औषधी सामागी, फरमेट, फोटोकपी तथा अन्य खर्च	बे.न.पा.	पटक	१	२५		२५		
४८	संस्थाबाट टाढा रहेका वस्तीमा माईक्रोस्कोपिक व्याप्त सञ्चालन	बे.न.पा.	पटक	१	१६		१६		
४९	उपचार केन्द्रमा गई अनुगमन, मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रमको गुणस्तर सुनिश्चित	बे.न.पा.भरी	पटक	१	१२		१२		
५०	क्षयरोगीलाई उपचारको दायरामा त्याउन शिक्षक, समाजसेवी म.स्वा.स्व.से. परिचालन	बे.न.पा.भरी	पटक	१	१६		१६		
५१	क्षयरोग कार्यक्रम कोहर्ट विश्लेषण कार्यक्रम	बे.न.पा.भरी	पटक	२	२४		२४		
५२	पुन उपचार क्याटोगोरीमा भएका सबै पीविसी विरामीलाई पोषण भत्ता	बे.न.पा.	पटक	ल.स.	१६		१६		
पूँजिगत जम्मा :					६१०३	०	६१०३		
आ) चालु कार्यक्रम तर्फ									
१	कर्मचारीहरुको तलब	बे.न.पा.भरी	जना	२१	५३२२		५३२२		
२	स्थानीय भत्ता	बे.न.पा.भरी	जना	२१	४००		४००		
३	महिंगी भत्ता	बे.न.पा.भरी	जना	२१	१४४		१४४		
४	अन्य स्वास्थ्य कर्मीहरुको फिल्ड भत्ता	बे.न.पा.भरी	जना	८	११०		११०		
५	अन्य भत्ता	बे.न.पा.	माहिना	१२	६०		६०		
६	कर्मचारीहरुको पोषाक भत्ता	बे.न.पा.भरी	जना	२१	११३		११३		
७	पाले, स्वीपर, गार्ड, बैरेचे, का.स.आदिको सेवा करारमा लिने	बे.न.पा.भरी	जना	४	३६०		३६०		
८	कार्यालय मसलन्द, पानी, विजुली, संचार, घरभाडा, भ्रमण खर्च आदि	बे.न.पा.भरी	ल.स.	८६	८६		८६		
९	वर्थिङ सेन्टरहरुमा करारमा अ.न.मी. नियुक्ती	बे.न.पा.भरी	जना	२	२६६		२६६		
१०	महिला स्वास्थ्य स्वंसेवकाहरुलाई पोषाक भत्ता	बे.न.पा.भरी	जना		२७०		२७०		
चालु जम्मा :					७१३१	०	७१३१		
पूँजिगत चालु कूल जम्मा :					१३२३४	०	१३२३४		

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०७५/७६

अनुसूची-६

**कृषि विकास कार्यक्रम तर्फ
संकेत नं./ विषयगत शिर्षक:**

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	विनियोजि त रु.	आन्तरिक श्रोत	बजेट श्रोत			ऋण	जन सहभागिता		
							अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण						
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
	क) पूँजिगत कार्यक्रम तर्फ												
१	कृषक पाठशाला संचालन (धानवाली) सम्बन्धी	वडा नं. ४	पटक	१	१००.०		१००						
१.१	कृषि चुन वितरण मुल्यमा अनुदान	सबै वडाहरु	पटक	१	४५.०		४५						
२	साना सिंचाई निर्माणर मर्मत संभार र प्लाष्टिक पोखरी निर्माण र हिउ पोखरी						५४०						
२.१	सुचना प्रवाह तथा बैठक भत्ता	सबै वडाहरु	पटक	१	२५.०								
२.२	साना सिंचाई निर्माणर मर्मत संभार र प्लाष्टिक पोखरी निर्माण	सबै वडाहरु	पटक	४	४८५.०								
२.३	अनुगमन निरिक्षण	सबै वडाहरु	पटक	३	३०.०								
३	स्थानीय कृषि स्रोत व्यवित्रहरुको क्षमता अभिवृद्धिका लागि तयार गरिएका तालिम कोर्षको पूनरावोलकन र परिमार्जन गर्ने						१९६						
३.१	तालिम कोर्ष गोष्ठी ३ दिने (विषय विशेषज्ञ सहित)	नगरपालिका	पटक	२	१२०.०								
३.२	कोर्ष पुष्टीका तयार	नगरपालिका	पटक	१	७६.०								
४	विभिन्न शिक्षण संस्थाका बिद्यार्थीलाई ओ. जे. टि. मा सहभागि गराउने						१९६						
४.१	पारिश्रमिक वापत ८ महिनाको ३ जनाको लागि (प्रति व्यक्ति मासिक ८,०००००)	नगरपालिका	पटक	६	१९२.०								
४.२	व्यवस्थापन खर्च (स्टेशनरी वापत)	नगरपालिका	पटक	१	४.०								
५	पालिका तहमा अनुसंधानबाट बिक्सित प्रविधिको प्रयोगमा सहयोग गर्ने (जस्तै माटो व्यवस्थापन, तरकारी खेती, नगदे बाली, उन्नत अन्नबाली, फलफुल, सिंचित खेती प्रणाली, आदि)						१९६						
५.१	विभिन्न बालीहरुको प्रविधि प्रदर्शन (तरकारीबालीमा आई.पि.एन.एस., बाली अवधिभर)	वडा नं. ३	पटक	१	१००.०								
५.२	वायोट्रिन प्रविधि प्रदर्शन	सबै वडाहरु	संख्या	१००	२०.०								
५.३	गोब्रे च्याउ खेति प्रविधि प्रदर्शन	सबै वडाहरु	संख्या	१५	४५.०								
५.४	अनुसन्धानबाट प्राप्त प्रविधि प्रदर्शन - विभिन्न खाद्यान्न बाली	सबै वडाहरु	संख्या	५	३१.०								
६	स्थानीय स्तरमा कृषि बिकास कार्यक्रम संचालनका लागि बजेट बिनियोजन र सो को सहि उपयोग गर्न गापा तथा न.पा. लाई सहजिकरण एवं रणनीतिक सहयोग गर्ने						१९६						
६.१	नगरपालिकास्तीय कृषि विकास कार्यक्रम स+चालन जानकारीको /०/नैतिक योजना उपयोग गोष्ठी	नगरपालिका	पटक	१०	१९६.०								
७	स्थानीय तहमा कृषि प्रसार सेवा बिस्तारका लागि कार्यक्रमको रकम गाउँ बिकास कोष मार्पणमत कृषक समुहमा प्रवाह गर्ने						१९६						
७.१	प्रत्येक वडामा सकृद कृषि सहकारी/कृषक समुह/टोल विकास संस्था मार्फत कृषि कार्यक्रम संचालन	सबै वडाहरु	संख्या	९	१९६.०								
८	स्थानीय तहका कृषि स्रोतव्यवित्रहरुका लागि व्यवसाय उन्मुख तालिम कोर्ष तयार						१९६						
८.१	तरकारी खेति, कृषि यान्त्रीकरण, मसलाबाली, फलफुल , तेलहन, मत्स्यपालन, मौरीपालन आदीको तालिम कोर्ष तयारी	सबै वडाहरु	पटक	१	१९६.०								
९	स्थानीय कृषि स्रोत व्यवित्रहरुको क्षमता अभिवृद्धिका लागि ७ दिने पुर्नताजगी तालिम सञ्चालन						१९६						

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	विनियोजि त रु.	बजेट श्रेत्र				
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण	जन सहभागिता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
१.१	श्रोत व्यक्ति नगरस्तरीय एक हाउट क्षमता अभिवृद्धि तालिम	सबै बडाहरुवाट	पटक	१	१९६.०					
१०	जल उपभोक्त संघ अन्तरगत सुलकमा आधारित स्थानिय कृषि स्रोत व्यवित्रिको सेवा प्रवाहका लागि सहजिकरण गर्न सहयोग गर्ने						१९६			
१०.१	नगरपालिका भित्र रहेका जल उपभोक्तहरुसँग समन्वय गरि श्रोत व्यक्तिको लागि तालिम संचालन	सबै बडाहरु	पटक	२	१९६.०					
११	स्थानिय तहमा निति निर्माणका लागि गाउपालिका तथा नगरपालीकालाई सहयोग,						१९६			
११.१	प्रत्येक बडामा सक्षम कृषि सहकारी तथा कृषक समूह प्रतिनिधि तथा जन प्रतिनिधिहरु मार्फत कृषि प्रसार कार्यक्रम संचालनको लागि निरी नियमावली तयार गरि प्रकासन गर्ने	नगरपालिका	पटक	१	१९६.०					
१२	स्थानिय स्तरमा रहेका एग्रोभेट, पाराभेट का प्रकार तथा तिनको क्षमता अभिवृद्धि को लागि आवाश्यक पर्ने तालिमको पहिचान गरि तालिम संचालन गर्ने						१९६			
१२.१	स्थानीयस्तरमा रहेका एग्रोभेट पाराभेटहरुलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम संचालन ४ दिने	सबै बडाहरु	पटक	२	१९६.०					
१३	स्थानिय तहका सम्बन्धित निकाय एवं कार्यालयहरुलाई मानव अधिकार एवं यसमा उनिहरुको भुमिकाका वारेमा तालिम सञ्चालन गर्ने						१९६			
१३.१	स्थानियतहमा सूचीकृत भएका गैससलाई मानव अधिकार तालिम (खाद्य अधिकार दिगो विकास) विषयक तालिम संचालन ४ दिने विषेशज्ञ सहित	नगरपालिका	पटक	१	१९६.०					
१४	पालिका तहमा रहेका साना सिंचाइ कार्यक्रम अन्तरगतका जल उपभोक्ताको समुहको संस्थागत क्षमता विकास, कृषि प्रतिविधि प्रसार, पानीको उचित व्यवस्थापन तथा योजना तजुमा र पालिकाको कृषि योजनामा तिनको समावेशका लागि अनुभव प्राप्त संस्थाको परिचालन गर्न सहयोग गर्ने				०.०		१९६			
१४.१	स्थानीय तहमा संचालित साना सिंचाइ तथा जल उपभोक्ताहरुको संस्थागत क्षमता विकास र कृषि प्रतिविधि संचालन र नगरपालिकाको कृषि योजनामा समावेशको लागि अनुभव प्राप्त संस्थाको सहयोगमा तालिम ४ दिने र गोष्ठी १ दिने	नगरपालिका	पटक	२	१९६.०					
१४.०	गाउपालिका तथा नगरपालीकामा कार्यदक्षताका आधारमा सुविधा दिने प्रणालिको थालनि						१९६			
१४.१	नगरपालिकास्तरमा कार्यक्षमता तथा मुल्याकानका आधारमा कृषि/पशु प्रतिविधिकलाई प्रोत्साहन भत्ता/सुविधा उपलब्ध गराउने	नगरपालिका	जना		१९६.०					
१५.०	स्थानिय निकायको योजना तर्जुमा प्रक्रियाका विभिन्न समितिहरुमा कृषकहरुको प्रतिनिधित्व प्रवर्धन गर्न सहजिकरण गर्ने						१९६			
१५.१	स्थानीय निकायको योजना तर्जुमा विभिन्न समितिहरुमा स्थानीय कृषकहरुको सहभागिता सञ्चालन कार्यक्रम	सबै बडाहरु	पटक	१	१९६.०					
१६.०	गाउपालिका तथा नगरपालीका तहमा विस्तृत कृषि योजना तर्जुमा गर्न सहयोग - अभियानको योजना						१९६			
१६.१	बडाहरुवाट प्राप्त कृषि योजनाहरुका आधारमा कृषि सम्बन्धी सूचक परिपूर्तिको लागि छलफल, अन्तर्रक्षिया	सबै बडाहरु	पटक	४	१९६.०					
१७.०	स्थानिय तहका गैरसरकारी सेवाप्रदायकहरुका लागि आवाश्यकता अनुसार परिमार्जित तालिम कोष्ठ तयार गर्ने (NGO)						१९६			
१७.१	विभिन्न गैरसरकारी सेवाप्रदायकहरुलाई परिमार्जित तालिम कोष्ठ वितरण (खाचान्न वाली, तरकारी वाली, फलफुल, मसलावाली, कृषि यन्त्र परिचालन च्याउ खेति आदि)	सबै बडाहरु	पटक	१	१९६.०					
१८.०	स्थानिय तहमा सेवागाहीको प्रतिक्रिया एवं गुनासो सुनुवाई व्यवस्था प्रभावकारी वनाउनको लागि विभिन्न क्रियाकलापहरु जस्तै वस्तीस्तरमा योजना तर्जुमा, सहभागितात्मक अनुगमन, त्रैमासिक कार्यप्रगति तथा सुनुवाई, नागारिक रिपोर्ट कार्ड, नागारिक बडापत्र						१९६			
१८.१	अनुगमन	सबै बडाहरु	पटक	३	६६.०					
१८.२	त्रैमासिक सार्वजनिक सुनुवाई	सबै बडाहरु	पटक	३	१०५.०					
१८.३	नागारिक बडापत्र, नागारिक रिपोर्ट कार्ड	सबै बडाहरु	पटक	२	२५.०					
१९.०	स्थानीय तहमा सहभागितात्मक अनुगमन पद्धतीको विकास तथा कार्यान्वयन गर्न सहजिकरण गर्ने	सबै बडाहरु	पटक	३	१९६.०		१९६			
२०.०	राष्ट्रिय तथा स्थानिय तहको कृषि निरी निर्माणका लागि कृषक सञ्जाल गठन तथा परिचालन	सबै बडाहरु	पटक	३	१९६.०		१९६			
२१.०	कृषि तथा पशु सेवा केन्द्रहरुको जबाबदेहिता अध्ययन	सबै बडाहरु	पटक	१	१९६.०		१९६			

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	विनियोजि त रु.	बजेट श्रोत				
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			जन सहभागिता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
२२.०	एककृत रूपमा अनुसंधान शिर्षकहरु (जस्तै जातिय छानौट, बीउको छानौट, बीउ उपचार, उत्पादन उपरान्त एवं भण्डारण प्रविधि, बाली संरक्षण, सिंचित खेती प्रणाली, आदि)					१९६				
२२.१	विभिन्न बालीहरुको जातिय प्रदर्शन छानौट (तरकारी र खाद्यान्न बाली)	सबै बडाहरु	सर्व्या	२०	६०.०					
२२.२	धानबालीमा एस.आर.आई प्रविधि तालिम वडा स्तरीय	बडा नं.४	पटक	१	२४.०					
२२.३	प्लाष्टिक क्रेट वितरण	सबै बडाहरु	सर्व्या	१००	६०.०					
२२.४	आकस्मीक बाली संरक्षण	सबै बडाहरु	पटक	१	५२.०					
२३.०	सफल प्रविधिहरुको प्रदर्शन (स्थानीय कृषि प्रदर्शनी मला समेत)				१९६.०		१९६			
	पूँजिगत तर्फ जम्मा :				४९९७.०		४९९७.०			
	ख) चालु कार्यक्रम तर्फ									
२४	स्थानीय तहमा रहने कृषि प्राविधिकको तलब तथा पोशाकको लागि		जना	४	८९०।०		८९०।०			
	चालु तर्फ जम्मा :				८९०।०	०।०	८९०।०			
	पूँजिगत र चालु दुवैको कूल जम्मा :				५८८७।०	०।०	५८८७।०			

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०७५/७६

अनुसूची-६

पशु सेवा विकास कार्यक्रम तर्फ

संकेत नं./विषयगत शिर्षक: पशु सेवा विकास कार्यक्रम

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	विनियोजित रु.	आन्तरिक श्रोत	बजेट श्रोत			ऋण	जनसहभागिता		
							अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण						
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
	अ) पौंजिगत कार्यक्रम तर्फ												
१	नश्ल सुधारका लागी कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम	वे.न.पा. भरी	गोटा	१०००	१८०		१८०						
२	डिजिज सर्भिलेन्स रिपोर्टड इर्पिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ आउटव्रेक इन्भेस्टिकेशन	वे.न.पा. भरी	पटक	१२	६६		६६						
३	व्यवसायिक पशु फार्म प्रवर्धन कार्यक्रम (गाइ, भैसी, भेडा, बाखा, वंगुर)	वे.न.पा. भरी	पटक	१	१४०		१४०						
४	पशुपत्त्वी तथा पशु आहारा श्रोत केन्द्र विकास सहयोग कार्यक्रम	वे.न.पा. भरी	संख्या	३	१५०		१५०						
५	पशु आहारा विकास कार्यक्रम हिउदे वर्षे नरसरी स्थापना कवुलियति वनमा घाँस खेति आदि	वे.न.पा.	संख्या	५	२५०		२५०						
६	कृषक पाठशाला सञ्चालन (पशु) सम्बन्धी कार्यक्रम	वे.न.पा. भरी	जना	२०	१००		१००						
७	पशुपत्त्वीका उन्नत नश्ल, भकारो सुधार, डालेघाँस, भुईघास, आदि प्रवर्द्धनका लागी सहयोग कार्यक्रम	वे.न.पा. भरी	पटक	५	१९६		१९६						
	पौंजिगत जम्मा :				१०८२		१०८२						
८	चालु अनुदान तर्फ												
१	एकगाँउ एक पशु सेवा प्राविधिको तलव	वे.न.पा.६, १ र २	जना	३	५९१		५९१						
	चालु जम्मा :				५९१		५९१						
	चालु पौंजिगत दुबैको कूल जम्मा :				१६७३		१६७३						

၁၇၃၈

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०७५/७६

अनुसूची-६

संकेत नं./विषयगत शिर्षक : नगर स्तरीय योजनाहरु

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	विनियोजित रु.	बजेट श्रोत					
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	ऋण
क) गौरवका आयोजनाहरु											
१	वेलका नगरपालिका भवन निर्माण	वे.न.पा. ९			१००००		१००००		०		
२	वे.न.पा. परिषर अगाडी व्यापारिक प्रयोजन भवन निर्माण	वे.न.पा. ९			५०००		५०००		०		
३	समृद्धिका लागी उत्पादन वर्ष २०७५/०७६	वे.न.पा. भरी			२५०००	५०००	२००००		५०००		
	क) चाकलाबन्दी खेती								०		
	ख) पोखरी निर्माण								०		
	ग) साना सिंचाई, सोलार सिंचाई, डिप वोरिङ, वाटर लिफ्टड								०		
	घ) कृषि तथा पशु फर्म विकास कार्यक्रम								०		
	ङ) घाँसको स्रोत केन्द्र निर्माण								०		
	च) प्राङ्गारिक मल, वितु, तथा गोठ सुधार कार्यक्रम								०		
	छ) टनेल निर्माण तथा मेसिन औजार अनुदान सहयोग कार्यक्रम								०		
	ज) कृषि तथा पशु वीमा कार्यक्रम								०		
	झ) सामुहिक कृषि कार्य गर्नेलाई वितु पूँजी वितरण								०		
	ञ) तालिम तथा जनशक्ति व्यवस्थापन कार्यक्रम								०		
	ट) कृषि तथा पशुमा लाग्ने रोग नियन्त्रण कार्यक्रम								०		
	ठ) नर्सरी निर्माण तथा व्यवस्थापन								०		
४	उज्यालो वेलका कार्यक्रम (विद्युतीकरण)	वे.न.पा. ६, ७ र ८			२००००		२००००		०		

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	विनियोजित रु.	बजेट श्रोत				
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
५	विकासवाट प्रभावितहरुको लागी विकास (विकास/राहत/क्षतिपूर्ति) कार्यक्रम				३५००	१५००	२०००		१५००	
	क) जम्मा :				६३५००	६५००	५७०००	०	६५००	
	ख) समपुरक कोष कार्यक्रम									
१	यूएनएफपिए सँगको साभेदारीमा सञ्चालन हुने कार्यक्रमहरु	वे.न.पा. भरी			२०००		०	२०००	०	
२	ओरेक नेपालसँगको साभेदारीमा	वे.न.पा. भरी			७००		७००		०	
३	वर्ल्ड नेभर्स/हुरेडेक सँगको साभेदारीमा गरिने कार्यक्रमहरु	वे.न.पा. भरी			३००		३००		०	
४	सडकवोर्ड सहभागीता कार्यक्रम	वे.न.पा. भरी			१०००		१०००		०	
५	वैकल्पिक उर्जा प्रवर्द्धन केन्द्रसँग सौर्य उर्जामा सहभागीता	वे.न.पा. भरी			४५००		४५००		०	
६	NLR सँगको समावेशी विकास कार्यक्रम	वे.न.पा. भरी			१५००	१५००	०		१५००	
	ख) जम्मा :				१००००	१५००	६५००	२०००	१५००	
	ग) स्थानीय सरकार आफैले गर्ने अत्यावश्यक कार्यहरु									
	आर्थिक विकास कार्यक्रम तर्फ									
१	आय आर्जन, सहकारी प्रवर्द्धन तथा शिपमूलक कार्यक्रम	वे.न.पा. भरी			२०००		२०००		०	
२	उद्यम विकास रणनीतिको कार्यान्वयन	वे.न.पा. भरी			४०००	२०००	२०००		२०००	
३	प्रदर्शनी स्थल निर्माण	वे.न.पा. भरी			१०००		१०००		०	
४	कृषि विमा र पशु वीमामा अनुदान	वे.न.पा. भरी			५००		५००		०	
५	पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	वे.न.पा. भरी			५०००		५०००		०	
६	स्थानीय सहकारी मार्फत गरिवी निवारणका कार्यक्रम	वे.न.पा. भरी			१५००		१५००		०	
७	फूल खेती कार्यक्रम	वे.न.पा. ९			६००		६००		०	
	ग) जम्मा :				१४६००	२०००	१२६००	०	२०००	
	सामाजिक विकास कार्यक्रम तर्फ									
	शिक्षा तर्फ									
१	शिक्षा विकास कार्यक्रम/गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	वे.न.पा. भरी			१००००		१००००		०	
२	शिक्षा क्षेत्र सुधार कार्यक्रम (जस्तापाता खरिद)	वे.न.पा. भरी			३००		०	३००	०	

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	विनियोजित रु.	बजेट श्रोत					
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	ज. सहभागिता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
३	नमूना विद्यालय सहयोग कार्यक्रम (सूचकका आधारमा)	वे.न.पा. भरी			१०००		०	१०००	०		
४	विद्यालय अन्य सहयोग कार्यक्रम	वे.न.पा. भरी			३००		३००	०	०		
५	न.पा.वाट स्वीकृत वालविकास केन्द्रको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	वे.न.पा. भरी			२००		०	२००	०		
६	मन्त्रेश्वरी शिक्षा कार्यक्रम सामाग्री सहयोग कार्यक्रम	वे.न.पा. भरी			१००		१००		०		
७	लक्षित वर्ग शैक्षिक ऋण उपहार कार्यक्रम (अैचोपैचो)	वे.न.पा. भरी			१०००		१०००		०		
८	आमा समूह सचेतना कार्यक्रम संचालन	वे.न.पा. भरी			२५०		२५०		०		
९	गरिव विद्यार्थी खाजा कार्यक्रम	वे.न.पा. भरी			३००		३००		०		
१०	Talking Teacher Program	वे.न.पा. भरी			२५००		२५००		०		
११	वाल विकास शिक्षिका तालिम	वे.न.पा. भरी			७००		७००		०		
१२	कक्षा ८ परीक्षा संचालन	वे.न.पा. भरी			३००		३००		०		
१३	वालविकास शिक्षिका रिफेशर तालिम संचालन	वे.न.पा. भरी			५०		५०		०		
१४	वाल विकास शिक्षिका पोशाक खर्च	वे.न.पा. भरी			२२०		२२०		०		
१५	विद्यालय कर्मचारी पोशाक	वे.न.पा. भरी			३३०		३३०		०		
१६	वालविकास शिक्षिका तथा कर्मचारी महँगी भत्ता	वे.न.पा. भरी			१४३०	१४३०	०		१४३०		
१७	प्राविधिक शिक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन	वे.न.पा. भरी			१८००	१८००	०		१८००		
शिक्षा तर्फ जम्मा :					२०७८०	३२३०	१६०५०	१५००	३२३०		
स्वास्थ्य तर्फ											
१	आयूर्वेद औषधालय औषधी खरिद तथा व्यवस्थापन	वे.न.पा. ४			५००		५००		०		
२	नेचुरोपेथी अस्पताल निर्माण तथा व्यवस्थापन	वे.न.पा. ३			१५००		१५००		०		
३	शर्पदंश उपचार केन्द्र व्यवस्थापन कार्यक्रम	वे.न.पा. ९			४००		४००		०		
४	सुरक्षित गर्भपतन सेवा सञ्चालन कार्यक्रम	वे.न.पा. भरी			५०		५०		०		
५	सपोर्ट अन द स्पोर्ट कार्यक्रम	वे.न.पा. भरी			७००		७००		०		
६	स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	वे.न.पा. भरी			५००		५००		०		
७	एम्बुलेन्स खरिद सहयोग कार्यक्रम (लालीगुराँस यूवा क्लब)	वे.न.पा. ५			३००		३००		०		
८	वच्चादानी खसेका महिलाहरुको अप्रेसनमा सहयोग कार्यक्रम	वे.न.पा. भरी			२००		२००		०		
९	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका तालिम कार्यक्रम	वे.न.पा. भरी			२५०		२५०		०		

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	विनियोजित रु.	बजेट श्रोत					
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	ज. सहभागिता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१०	OCMC सहयोग कार्यक्रम जिल्ला अस्पताल गाईघाट	वे.न.पा.भरी			१००		१००		०		
११	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	वे.न.पा. १ २ ७			१३२५		१३२५		०		
जम्मा :					५८२५	०	५८२५	०	०		
खानेपानी तथा सरसफाई											
१	रामपुर बजार सार्वजनिक शौचालय निर्माण				१०००		१०००		०		
२	खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम (खापा पाईप, कुवा मर्मत तथा ट्यूबेल खारिद कार्यक्रम समेत)	वे.न.पा. भरी			७००		७००		०		
जम्मा :					१७००	०	१७००	०	०		
खेलकूद तथा मनोरञ्जन											
१	यूवा तथा खेलकूद विकास कार्यक्रम	वे.न.पा. भरी			४०००	१०००	३०००		१०००		
२	लागू पदार्थ दुर्व्यसनी विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम	वे.न.पा. भरी			२५०		२५०		०		
४	वैदेशिक रोजगार र रोजगारबाट फर्केकाका लागी कार्यक्रम	वे.न.पा. भरी			४००		४००		०		
३	साहित्य, कला, संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	वे.न.पा. भरी			८००		८००		०		
४	कालिका देवी मन्दिर भिसफेदी	वे.न.पा. ८			५००		५००		०		
जम्मा :					५९५०	१००	४९५०	०	१०००		
लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण तर्फ											
१	राष्ट्रपति विद्यादेवी भण्डारी महिला उत्थान तथा विकास कार्यक्रम	वे.न.पा. भरी			१०००	०	१०००		०		
२	समुदायमा आधारित न्यायमा पहुँच कार्यक्रम	वे.न.पा. भरी			३००		३००		०		
३	वडास्तरीय मेलमिलाप समिति गठन, परिचालन तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	वे.न.पा. भरी			३००		३००		०		
४	विद्यालय स्तरका किशोर किशोरीहरुका लागी कानूनी शिक्षा कार्यक्रम	वे.न.पा. भरी			१००		१००				
५	थामी जाती उत्थान तथा विकास कार्यक्रम	वे.न.पा. भरी			५००	२५	४७५		२५		
६	थारु जाती उत्थान तथा विकास कार्यक्रम	वे.न.पा. भरी			१०००	४००	६००		४००		
७	भुजेल जाती उत्थान तथा विकास कार्यक्रम	वे.न.पा. भरी			५५०	२००	३५०		२००		
८	माझी जाती उत्थान तथा विकास कार्यक्रम	वे.न.पा. भरी			६००	२५०	३५०		२५०		
९	विपन्न तथा वृद्ध वृद्धालाई न्यानो कपडा वितरण कार्यक्रम	वे.न.पा. भरी			६००		६००		०		

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	विनियोजित रु.	बजेट श्रोत					
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	ज. सहभागिता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१०	अति विपन्न सहयोग कार्यक्रम	वे.न.पा. भरी			१०००	३००	७००		३००		
११	वाल संरक्षण तथा संवर्द्धन कोष स्थापना	वे.न.पा. भरी			४००		४००		०		
१२	वालवालिकाको रणनीतिक योजना तयारी	वे.न.पा. भरी			३००		३००		०		
१३	वाल हेत्पलाईन सहयोग कार्यक्रम	वे.न.पा.भरी			१००		१००		०		
१४	वालविकास केन्द्र खेलौना, पंखा तथा अन्य सामाग्री व्यवस्थापन	वे.न.पा.भरी			२००		२००		०		
१५	वाल संरक्षण सम्बन्धी प्रशिक्षक प्रशिक्षण लगायत अन्य तालिम	वे.न.पा. भरी			५००		५००		०		
१६	वाल विवाह विरुद्धको अभियान कार्यक्रम	वे.न.पा. भरी			४००		४००		०		
१७	वालमैत्री (CFLG) सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	वे.न.पा. भरी			४००		४००		०		
१८	पिछडा वर्ग उत्थान र विकास कार्यक्रम	वे.न.पा. भरी			६००		६००		०		
१९	मध्येशी दलित उत्थान तथा विकास कार्यक्रम	वे.न.पा. भरी			५००		५००		०		
२०	पहाडे दलित उत्थान र विकास कार्यक्रम	वे.न.पा. भरी			८००		८००		०		
२१	अपाङ्गता शिविर कार्यक्रम	वे.न.पा.भरी			५०	५०	०		५०		
२२	अपाङ्गता विकास कार्यक्रम	वे.न.पा. भरी			४००		४००		०		
जम्मा :					१०६००	१२२५	९३७५	०	१२२५		
पूर्वाधार विकास कार्यक्रम तर्फ											
मर्मत सम्भार विशेष कोष (गत आ.व.को अल्या)										०	
स्थानीय सडक, पूल तथा झोलुङ्गे पूल										०	
१	गिदेरी खोला पक्की पूल (जगना दोभान)	वे.न.पा. ३			२०००				२०००	०	
२	ह्यूमपाईप खरिद कार्यक्रम	वे.न.पा.भरी			२०००				२०००	०	
३	स्थानीय उपभोक्ता र वे.न.पा.को ६०/४० को लागत साझेदारीमा निर्माण गरिने पूर्वाधार तर्फका आयोजनाहरू	वे.न.पा.भरी			५०००				५०००		
४	भुक्तानी दिन बाँकी क्रमागत योजनाहरूको विवरण (का.पा.बाट निर्णय गराई क्रमशः भुक्तानी गरिने)	वे.न.पा.भरी			३०००		३०००		०		
५	सडक बत्ती जडान कार्यक्रम	वे.न.पा.भरी			१५५०		१५५०				
जम्मा :					१३५५०	०	४५५०	९०००	०		

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	विनियोजित रु.	बजेट श्रोत					
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	ज. सहभागिता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
	भवन तथा सहरी विकास										
१	वेलका जनता क्याम्पस भवन निर्माण	वे.न.पा. भरी			२०००		२०००		०		
२	वृद्धाश्रम भवन मर्मत	वे.न.पा. ४			५००		५००				
३	नगरपालिका सभाहल निर्माण कार्यक्रम	वे.न.पा. ९			२०००		२०००				
५	नगरस्तरीय सभाहल भवन निर्माण	वे.न.पा. ९ रामपुर			१०००		१०००				
६	नगरस्तरीय आदिवासी जनजाती भवन निर्माण	वे.न.पा. ९ रामपुर			१०००		१०००				
७	नगरस्तरीय दलित भवन निर्माण	वे.न.पा. ९ रामपुर			७००		७००		०		
८	चमेना गृह भवन निर्माण कार्यक्रम	वे.न.पा. कार्यालय			५००		५००		०		
९	चर्च भवन निर्माण	वे.न.पा. ६ वुद्धचौक			४००		४००		०		
१०	इलाका प्रहरी कार्यालय घेराबेरा	वे.न.पा. ९ रामपुर			५००		५००		०		
११	न.पा. कार्यालय पार्किङ निर्माण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	वे.न.पा. कार्यालय			५००		५००		०		
१२	अति विपन्न परिवारलाई आवास कार्यक्रम	वे.न.पा.भरी			१०००		१०००		०		
	भवन तथा सहरी विकास जम्मा :				१०१००	०	१०१००	०	०		
	सावारी साधन तथा अन्य औजार उपकरण खरिद										
१	पिकअप भ्यान	वे.न.पा.भरी		१	२७५०		२७५०		०		
२	व्याक हो लोडर	वे.न.पा.भरी		१	४७००		४७००		०		
३	रोलर खरिद	वे.न.पा.भरी		१	२०००		२०००		०		
४	टोटल स्टेशन, लेभल मेसिन, जिपिएस, स्मार्ट रोड खरिद कार्यक्रम	वे.न.पा.भरी			१०००		१०००		०		
५	मोटरसाईकल खरिद	वे.न.पा.भरी	गोटा	२	५००		५००		०		
	जम्मा :				१०९५०	०	१०९५०	०	०		
	पूर्वाधार तर्फ जम्मा :				३६०२८५००	०	२७०२८५	९०००	०		
	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम तर्फ										
१	स्थानीय विपद तथा जलवायू उत्थानशील योजना कार्यान्वयन	वे.न.पा. भरी			६०००		६०००		०		
२	डम्पिङ सार्ट निर्माण २ वटा	वे.न.पा.भरी			६००		६००		०		
	जम्मा :				६६००		६६००	०	०		

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	विनियोजित रु.	बजेट श्रोत				
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
	संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र शुसासन तर्फ									
१	विभिन्न किसिमका तालिम तथा गोष्ठि सञ्चालन कार्यक्रम	वे.न.पा. भरी			१०००		१०००		०	
२	शुसासन सम्बन्धी कार्यक्रम (सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परिक्षण र सार्वजनिक परिक्षण)				६००		०	६००	०	
३	करदाता सचेतना कार्यक्रम				५००		५००	०	०	
४	जनतासँग जनप्रतिनिधि				२००		१४०	६०	०	
५	मानव अधिकार र जवाफदेहीता				३००		३००	०	०	
६	सूचनाको हक सम्बन्धी कार्यक्रम				१५०		१५०			
७	नगरसभा सञ्चालन खर्च				७००		७००		०	
८	राजश्व प्रक्षेपण तथा सम्भाव्यता अध्ययन				२००		२००		०	
९	प्रभाव मूल्याङ्कन				२००		२००		०	
१०	चौमासिक तथा वार्षिक समिक्षा कार्यक्रम				५००		५००		०	
११	सम्पत्ति कर व्यवस्थापन सचेतना				३००		३००		०	
१२	टोल विकास संस्था पदाधिकारीहरूलाई तालिम, व्यवस्थापन तथा सहयोग कार्यक्रम				१५००		१५००		०	
१३	इन्टरनेट व्यवस्थापन				५००		५००		०	
१४	वेबसाईट, डिजिटर डिस्प्ले, मोवाईल एप्स अद्यावधिक				२००		२००		०	
१५	ICT सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम				२००		२००		०	
१६	सडक सि.सि.क्यामेरा जडान कार्यक्रम	रामपुर बजार			१०००		१०००			
१७	सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता तालिम				२००		२००		०	
१८	राजश्व व्यवस्थापन सम्बन्धी सफ्टवेयर खरिद				८००		८००		०	
१९	दर्ता चलानी तथा जिन्सी व्यवस्थापन सफ्टवेयर				४००		४००		०	
२०	नगरपालिकाको श्रोत नक्शांकन कार्यक्रम				६००		६००		०	
२१	Open Space Mapping कार्यक्रम				३००		३००		०	
२२	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि तालिम				४००		४००		०	
२३	Appriiative Inquiry कार्यक्रम सञ्चालन				४००		४००		०	

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	विनियोजित रु.	बजेट श्रोत					
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	ज. सहभागिता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
२४	नगर प्रोफाईल तयारी तथा प्रकाशन				१०००		१०००		०		
२५	५ वर्षे आवाधिक नगर विकास योजना तयारी				२०००		२०००		०		
२६	शिक्षा सेवा तथा लोकसेवा तयारी कक्षा सञ्चालन कार्यक्रम				५००		५००		०		
२७	प्लाष्टिक मुक्त नगर अभियान कार्यक्रम				२००		२००		०		
२८	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधि अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम				६००		६००		०		
२९	कार्यविधी, तथा निर्देशिका तयारी खर्च				१५००		१५००		०		
३०	वे.न.पा.भरीका बजारहरुको व्यवस्थापन कार्यक्रम				१०००	१०००	०		१०००		
३१	प्रकाशन (बुलेटिन, बोसर, प्रगति विवरण आदि)	वे.न.पा.भरी			१५००		१५००		०		
३२	स्थानीय पत्रपत्रिका तथा पत्रकार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	वे.न.पा.भरी			८००		८००		०		
३३	अव्यवस्थित जग्गाहरुको लगत संकलन तथा व्यवस्थापन	वे.न.पा.भरी			१२००		१२००		०		
३४	कर्मचारी कल्याण कोष व्यवस्थापन कार्यक्रम	वे.न.पा.भरी			१०००		१०००		०		
३५	मजदुर कल्याणकारी कोष तथा कार्यक्रम	वे.न.पा.भरी			४००	०	३९९	९	०		
३६	घर, नक्सा अभिलेखीकरण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम										
३७	संघ संस्था सहयोग कार्यक्रम	वे.न.पा.भरी			५००	५००	०		५००		
जम्मा :					२३३५०	१५००	२११८१	६६९	१५००		
१	वडागत बजेट तथा कार्यक्रम				७२५८८४००		७२५८८४००		०		
पूँजिगत कार्यक्रम जम्मा :					२७१५२२०	१६९५५१०	२४१३९८०	१३१६९१०	१६९५५१०		

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०७५/७६

अनुसूची-६

रु. हजारमा

संकेत नं./विषयगत शिर्षक : नगर स्तरीय योजनाहरु

सि.नं.	संकेत नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	विनियोजित रु.	बजेट श्रोत					
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	ऋण
चालु कार्यक्रम												
१	२११११	कर्मचारी पारिश्रमिक	वे.न.पा.भरी	जना		१०५००		१०५००		०		
२	२११२१	पोशाक खर्च	वे.न.पा.भरी	जना		५१०		५१०		०		
३	२११३२	महंगी भत्ता खर्च	वे.न.पा.भरी	जना		३३६		३३६		०		
४	२११३४	कर्मचारी बैठक भत्ता	वे.न.पा.भरी	पटक		३५०		३५०		०		
५	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन र पुरस्कार	वे.न.पा.भरी			२०२२	१०००	१०२२		१०००		
६	२११३९	अन्य भत्ता	वे.न.पा.भरी			११५	११५	०		११५		
७	२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	वे.न.पा.भरी			९३००	५००	८८००		५००		
८	२११५१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वे.न.पा.भरी			१२६०		१२६०		०		
९	२२१११	पानी तथा विजुली	वे.न.पा.भरी			५००		५००		०		
१०	२२११२	संचार महसुल	वे.न.पा.भरी			६००		६००		०		
११	२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	वे.न.पा.भरी			२५०		२५०		०		
१२	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	वे.न.पा.भरी			१०००		१०००		०		
१३	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च (सवारी साधन)	वे.न.पा.भरी			७००		७००		०		
१४	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च	वे.न.पा.भरी			३००	३००	०		३००		
१५	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	वे.न.पा.भरी			५५०		५००	५०	०		
१६	२२२३१	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	वे.न.पा.भरी			३५००		३५००		०		
१७	२२३१४	इन्धन-अन्य प्रयोजन	वे.न.पा.भरी			५०		५०		०		
१८	२२३१५	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	वे.न.पा.भरी			१३०		१३०		०		
१९	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	वे.न.पा.भरी			३५०		३५०		०		

सि.नं.	संकेत नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	विनियोजित रु.	बजेट श्रोत				
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
२०	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	वे.न.पा.भरी			२१००	२१००	०		२१००	
२१	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	वे.न.पा.भरी			३५०		०	३५०	०	
२२	२२४१३	करार सेवा शुल्क	वे.न.पा.भरी			५०३०		५०३०		०	
२३	२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क	वे.न.पा.भरी			१२०	१२०	०		१२०	
२४	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	वे.न.पा.भरी			२०		०	२०	०	
२५	२२६११	अनुगमन, मुल्यांकन खर्च	वे.न.पा.भरी			२५००		२५००		०	
२६	२२६१२	भ्रमण खर्च	वे.न.पा.भरी			३००		३००		०	
२७	२२७११	विविध खर्च	वे.न.पा.भरी			२५००		२५००		०	
२८	२२७२१	सभा संचालन खर्च	वे.न.पा.भरी			३२०		०	३२०	०	
२९	२८१४२	घर भाडा	वे.न.पा.भरी			२२०		२२०		०	
३०	२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	वे.न.पा.भरी			५२०		५२०		०	
३१		जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारी वीमा कार्यक्रम	वे.न.पा.भरी			५००	५००	०		५००	
३२		एकीकृत शहरी विकास योजना निर्माण	वे.न.पा.भरी			१२००		१२००		०	
३३		नगर स्तरीय सडक गुरु योजना (MTMP)	वे.न.पा.भरी			१२००		१२००		०	
३४		सूचना प्रविधि अधिकृत र सा.प. तलब साफेदारी कार्यक्रम	वे.न.पा.भरी			३००	३००	०		३००	
३५		पुस्तकालय व्यवस्थापन कार्यक्रम	वे.न.पा.भरी			२००	२००	०		२००	
३६		एफ.एम. स्टेशन सञ्चालन सहयोग कार्यक्रम	वे.न.पा.भरी			५००	०	५००		०	
३७		दिवश तथा समारोह	वे.न.पा.भरी			५००		०	५००	०	
३८		अतिथी सत्कार	वे.न.पा.भरी			६००	६००	०		६००	
३९		E Library/किसान पुस्तकालय	वे.न.पा.भरी			३००	३००	०		३००	
४०		रोपवे अध्ययन	वे.न.पा.भरी			५००	५००	०		५००	
४१		डकुमेन्ट्री अद्यावधिक कार्यक्रम	वे.न.पा.भरी			१००	१००	०		१००	
४२		महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	वे.न.पा.भरी			१३५०		१३५०		०	
४३		पुरस्कार तथा सम्मान कार्यक्रम	वे.न.पा.भरी			४००	४००	०		४००	
चालु कार्यक्रम जम्मा :						५३९५३०	७०३५१०	४५६७८०	१२४०१०	७०३५१०	

राजश्व परामर्श समितिबाट छलफल भई नगरकार्यपालिकामा पेश गर्ने चालु आ.व.२०७४/०७५ को
शंसोधित अनुमान र आगामी आ.व.०७५/०७६ को प्रस्तावित आयको विवरण

रु. हजारमा

शीर्षक	गत आ.व. २०७३/०७ ४ को यथार्थ	चालु आ.व. २०७४/०७ ५ संशोधित अनुमान	आगामी आ.व. २०७५/० ७६ को अनुमान	रु. हजारमा
आन्तरिक राजश्व		४७८५	१५०४०	
आन्तरिक आय :			११८४०	
११३१० अचल सम्पत्तिमा लाग्ने कर				
११३११ व्यक्तिगत सम्पतीमा लाग्ने वार्षिक कर	वेलका न.पा.		५०	
११३१२ संस्थागत सम्पतीमा लाग्ने वार्षिक कर			५०	
११३१३ एकीकृत सम्पति कर			७००	
११३१४ भुमिकर/मालपोत			१०००	
११३२० खुद सम्पतीमा लाग्ने कर	वे.न.पा. ९			
११३२१ श्री प्रदिप खत्री			१००	
११३२२ वहाल विटौरी कर			३०	
११४४० विशेष सेवामा लाग्ने कर				
११४४३ शिक्षा सेवा शुल्क (शैक्षिक संस्था)			१५०	
११४४४ शिक्षा सेवा शुल्क (वैदेशिक अध्ययन)			१००	
११४५० पूर्वाधार सेवाको उपभोग तथा सवारी साधनमा लाग्ने कुल				
११४५१ सवारी साधन कर (पटके)			१००	
११४५२ पूर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर			२००	
११४७० मनोरञ्जन कर				
११४७१ सिनेमा/डकुमेन्ट्री			१०	
११४७२ विज्ञापन कर			१००	
११४७३ अन्य मनोरञ्जन कर			१००	
११६१० व्यवशायले भुक्तानी गर्ने				
११६१३ व्यवशाय रजिस्ट्रेशन			७००	
११६१४ रेडियो/एफ.एम. सञ्चालन			१०	
११६३० कृषि तथा पशुजन्य कारोबारमा लाग्ने कर				
११६३१ कृषि तथा पशुजन्य बस्तुको व्यावशायिक व्यावसायिक कारोबारमा लाग्ने कर			१०००	
११६३२ हाड, सिङ्ग, छाला, प्वाँखमा लाग्ने कर			३०	
१४१५० भाडा र रोयल्टी				

शीर्षक	गत आ.व. २०७३/०७ ४ को यथार्थ	चालु आ.व. २०७४/०७ ५ संशोधित अनुमान	आगामी आ.व. २०७५/० ७६ को अनुमान	क्रमांक
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय			२०००	
१४२२० प्रशासनिक सेवा शुल्क				
१४२२१ न्यायिक दस्तुर			३००	
१४२२४ परीक्षा शुल्क			१०	
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क			३००	
१४२४० दस्तुर				
१४२४१ पार्किङ शुल्क			१५०	
१४२४२ नक्सा पास दस्तुर			१५००	
१४२४३ सिफारिस दस्तुर			५००	
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर			४००	
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर			५०	
१४२४९ अन्य दस्तुर			५०	
१४३१० दण्ड, जरिवाना र जफत			९००	
१४५२० अन्य राजश्व				
१४५२२ साना सवारी कर			५०	
१४५२३ नक्सा पास दस्तुर			१५००	
१४५२४ सिफारिस दस्तुर			५००	
१४१७० राजश्व बाँडफाँड :			३२००	
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर			०	
१४१७१ वन रोयल्टी			१०००	
१४१७२ खानी रोयल्टी			१००	
१४१७३ जलश्रोत रोयल्टी			१००	
१४१७७ घर जग्गा रजिस्ट्रेशन दस्तुर			१५००	
१४१७९ अन्य बाँडफाँड हुने राजश्व			५००	

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०७५/७६

अनुसूची-६

रु. हजारमा

संकेत नं./विषयगत शिरक : वडा स्तरीय योजनाहरू

क्र.सं .	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	विनियोजित रु.	बजेट श्रोत					
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	ऋण
	क) आर्थिक विकास कार्यक्रम तर्फ										
	कृषि विकास तर्फ										
१	उन्नत जातको मौसमी बेमौसमी तरकारी खेतीको लागि तालिम तथा बिउ तथा अन्य सामग्री वितरण	वे.न.पा. १			१००					१००	
२	उन्नत जातको फलफुल बिरुवा खरिद गरी वितरण	वे.न.पा. १			५०					५०	
४	उन्नत जातको धान, मकै गहुँ बिउ विजन माग	वे.न.पा. १			५०					५०	
५	गाई भैसी कृतिम गर्भधारण कार्यक्रम	वे.न.पा. १			५०					५०	
६	उन्नत जातको बिउ बोका खरिद	वे.न.पा. १			१००					१००	
७	घासँको बिउ व्यवस्था	वे.न.पा. १			५०					५०	
८	पशु स्वास्थ्यको लागि ल्याव टेष्टको लागि आवश्यक उपकरणहरू व्यवस्थापन तथा तालिम	वे.न.पा. १			५०					५०	
	पर्यटन विकास				०					०	
१	बेलका बाटीका निर्माण	वे.न.पा. १			१००					१००	
२	वित्तीय विकास बजार व्यवस्थापन आम्वासी र पुरन्दह बजार	वे.न.पा. १			१००					१००	
	आर्थिक विकास जम्मा :				६५०					६५०	
	ख) सामाजिक विकास कार्यक्रम तर्फ									०	
	शिक्षा तर्फ									०	
१	मा.बि.आम्वासी व्यवस्थापन	वे.न.पा. १			२२०					२२०	

क्र.सं .	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	विनियोजित रु.	बजेट श्रोत					
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	ज. सहभागिता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
	स्वास्थ्य तर्फ								०		
१	प्रसुती गृह व्यवस्थापन	वे.न.पा. १			५०				५०		
२	उपचार सम्बन्धि आवश्यक उपकरण व्यवस्थापन	वे.न.पा. १			५०				५०		
	बालवालिका लक्षित कार्यक्रम								०		
१	बालमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम अन्तर्गत बालमैत्री वडा घोषणाको लागि	वे.न.पा. १			४००				४००		
	महिला लक्षित कार्यक्रम								०		
१	महिला सशक्तिकरण तथा महिला हिंसा सम्बन्धि चेतानामुलक	वे.न.पा. १			३५				३५		
२	आय आर्जन तालिम	वे.न.पा. १			३५				३५		
	आदिवासी जनजाती लक्षित कार्यक्रम								०		
१	जनजातीहरुको क्षमता विकास सम्बन्धि तालिम	वे.न.पा. १			३०				३०		
२	जनजातीको कला,धर्म संस्कृति सम्बन्धि कार्यक्रम	वे.न.पा. १			४०				४०		
३	थारु कल्याणकारीणि भवन व्यवस्थापन	वे.न.पा. १			३०				३०		
	दलित लक्षित कार्यक्रम								०		
१	दलित हक अधिकार सम्बन्धि तालिम	वे.न.पा. १			२५				२५		
२	डुम तथा सदा समुदायको लागि चेतानामुलक कार्यक्रम	वे.न.पा. १			२५				२५		
	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम								०		
१	अपाङ्ग परिचय पत्र शिविर संचालन				५०				५०		
	पिछडा वर्ग लक्षित कार्यक्रम								०		
१	पिछडा भवन निर्माण	वे.न.पा. १			५०				५०		
	ज्येष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम								०		
१	न्यानो कपडा वितरण	वे.न.पा. १			८०				८०		
	खेलकूद तथा मनोरञ्जन कार्यक्रम								०		

क्र.सं .	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	विनियोजित रु.	बजेट श्रोत					
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	ज. सहभागिता
नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह									
१	खेलकूद विकास कार्यक्रम	वे.न.पा. १			१५०				१५०		
	सामाजिक विकास जम्मा :				१२७०				१२७०		
	ग) पूर्वाधार विकास कार्यक्रम तर्फ								०		
१	मर्मत सम्भार तर्फ	वे.न.पा. १			२००				२००		
	स्थानीय, सडक, पुल तथा झो.पु.तर्फ								०		
१	आस्थाचौक देखि तिर्थ खत्रीको घर सम्मको सडक आस्था मार्ग	वे.न.पा. १			३००				३००		
२	सुर्यबहादुरको घर देखि पानी जलवा जाने सडक पानी जलवा मार्ग	वे.न.पा. १			३००				३००		
३	बगहा टोल जाने सडक बगहा मार्ग	वे.न.पा. १			३००				३००		
४	कार्की पोखरी जाने सडक वेलका मार्ग	वे.न.पा. १			३००				३००		
५	संजयको मिल देखि आम सा.वा कार्यालय सम्मको सडक	वे.न.पा. १			३००				३००		
७	पुरन्दह गाउँको भित्र जाने सडक	वे.न.पा. १			३००				३००		
८	आम्वासी चौक देखि बालुवाटार हुदै उत्तर तिर मुल सडकमा जोड्ने सडक बालुवाटार मार्ग	वे.न.पा. १			३००				३००		
९	बुद्ध अन्नत मार्ग भालमन्ती मार्ग	वे.न.पा. १			३००				३००		
	सडक जम्मा :				२६००।०				२६००		
	विद्युतीकरण कार्यक्रम								०		
१	विद्युत विस्तार	वे.न.पा. १			२००				२००		
	सिंचाई कार्यक्रम								०		
१	बलही लिफ्ट सिंचाई योजना	वे.न.पा. १			२००				२००		
२	जामपानी निकास, कालिखोला	वे.न.पा. १			१००				१००		

क्र.सं .	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	विनियोजित रु.	बजेट श्रोत					
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	ज. सहभागिता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
३	जामपानी निकास बलही	वे.न.पा. १			१००				१००		
	भवन तथा सहरी विकास निर्माण/मर्मत कार्यक्रम								०		
१	मा.बि पुरन्दहको अधुरो भवन निर्माण	वे.न.पा. १			३००				३००		
२	यलम्ब्वर हाङ्ग प्रतिक्षालय निर्माण	वे.न.पा. १			७५				७५		
३	वडा कार्यालयको कम्पाण्ड पर्खाल निर्माण	वे.न.पा. १			३००				३००		
	जम्मा :				१२७५				१२७५		
	ग) पूर्वाधार विकास कार्यक्रम जम्मा :				३८७५।००				३८७५		
	घ) वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम तर्फ								०		
१	विपद व्यवस्थापन कोष स्थापना	वे.न.पा. १			७५				७५		
२	पुर्ण सरसफाई कार्यक्रम	वे.न.पा. १			१००				१००		
३	वातावरण तथा जलवायू परिवर्तन सम्बन्धी तालिम	वे.न.पा. १			५०				५०		
४	सुधारिएको चुलो खरिद	वे.न.पा. १			१००				१००		
५	प्रत्येक घरधुरीमा एकै किसिमको फलफूलको विरुवा रोपन कार्यक्रम	वे.न.पा. १			५०				५०		
६	पुरन्दहको अधुरो सार्वजनिक शौचालय निर्माण	वे.न.पा. १			१००				१००		
७	त्रियुगा नदी नियन्त्रण पलार	वे.न.पा. १			१००				१००		
८	रंगिया खोला नियन्त्रण	वे.न.पा. १			१००				१००		
९	भालमन्ती खोला नियन्त्रण	वे.न.पा. १			३००				३००		
१०	इनार निर्माण कालीखोला	वे.न.पा. १			७५				७५		
	जम्मा :				१०५०				१०५०		

क्र.सं .	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	विनियोजित रु.	बजेट श्रोत					
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	ज. सहभागिता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
	ड) संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन तर्फ								०		
१	वडा कार्यालय भवन निर्माणको लागि जग्गा व्यबस्थापन गरी भवन निर्माण	वे.न.पा. १			७००				७००		
२	नागरिक वडापत्र, तथा शिलालेख	वे.न.पा. १			३०				३०		
३	टोल विकास समिति,उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरुको क्षमता अभिवृद्धि सम्बन्धि तालिम	वे.न.पा. १			१५०				१५०		
४	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीको अवलोकन भ्रमण	वे.न.पा. १			५०				५०		
५	फर्निचर खरिद (टेबुल कुर्सी सोफा,कार्पेट,पर्दा आदि)	वे.न.पा. १			२६४				२६४		
जम्मा :					११९४				११९४		
पूँजिगत कार्यक्रम जम्मा :					८०३९०				८०३९		

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०७५/७६

अनुसूची-६

रु. हजारमा

संकेत नं./विषयगत शिरक : वडा स्तरीय योजनाहरू

क्र.सं .	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	विनियोजित रु.	बजेट श्रोत					
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	ऋण
क) आर्थिक विकास कार्यक्रम तर्फ											
१	अर्गानिक तरकारी खेतीका लागी प्रोत्साहन गरिने कार्यक्रमहरू	वे.न.पा. २			१००		१००				
२	नमुना कृषि उत्पादन कक्ष निर्माण	वे.न.पा. २			५०		५०				
३	डिप बोडिङ सर्वेक्षण योजना (गलफडिया, भेटघाट चौक, पारुहाङ्ग करैया)	वे.न.पा. २			१५०		१५०				
४	पुष्प (फुलखेती) व्यवसाय तालिम संचालन शान्तिनगर टप्पु	वे.न.पा. २			५०		५०				
पशु विकास तर्फ											०
१	गोठ सुधार कार्यक्रम	वे.न.पा. २			५०		५०				
२	ल्याव तथा उपचार सामाग्री खरिद	वे.न.पा. २			५०		५०				
३	घाँस वितु वितरण	वे.न.पा. २			४०		४०				
पर्यटन विकास											०
१	सिद्धार्थ होम स्टे स्थापना कार्यक्रम	वे.न.पा. २			५०		५०				
आर्थिक विकास जम्मा :											५४०
ख) सामाजिक विकास कार्यक्रम तर्फ											०
शिक्षा तर्फ											०
१	पुस्तक तथा सामाग्री वितरण सामुदायिक र संस्थागत				५०		५०				
स्वास्थ्य तर्फ											०
१	खोप केन्द्र स्थापना				२५		२५				

क्र.सं .	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	विनियोजित रु.	बजेट श्रोत					
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	ज. सहभागिता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
२	शर्प दंश उपचार केन्द्र व्यवस्थापन कार्यक्रम				१००		१००				
	स्वास्थ्य तर्फ जम्मा :				१२५		१२५				
	खानेपानी तथा सरसफाई						०				
१	तपेश्वरी खानेपानी आयोजनालाई चक्रकोष अनुदान सहयोग				२५०		२५०				
	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण कार्यक्रम						०				
	वालवालिका लक्षित कार्यक्रम						०				
१	वाल क्लब गठन	वे.न.पा. २			२५		२५				
२	वाल दिवस कार्यक्रम संचालन	वे.न.पा. २			७५		७५				
३	वाल क्लब विड पूँजि वितरण कार्यक्रम	सबै विद्यालय वेनपार			१००		१००				
	महिला लक्षित कार्यक्रम						०				
१	महिला स्वास्थ्य शिविर संचालन	वे.न.पा. २			५०		५०				
२	तिज एव जितिया पर्व सहयोग	वे.न.पा. २			५०		५०				
३	नारी दिवस कार्यक्रम	वे.न.पा. २			२५		२५				
४	महिला नेतृत्व विकास तालिम संचालन	वे.न.पा. २			५०		५०				
	आदिवासी जनजाती लक्षित कार्यक्रम						०				
१	लोपोन्मुख जातजाती संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम	वे.न.पा. २			२५		२५				
२	चण्डी पर्व सहयोग कार्यक्रम	वे.न.पा. २			३०		३०				
३	लोहसार पर्व सहयोग कार्यक्रम	वे.न.पा. २			२५		२५				
४	समाचकेवा पर्व सहयोग कार्यक्रम	वे.न.पा. २			२५		२५				
५	सिरुवा तथा माघी महोत्वस सहयोग कार्यक्रम	वे.न.पा. २			३०		३०				
६	थारु कल्याणकारीणी कार्यलय व्यवस्थापन सहयोग कार्यक्रम	वे.न.पा. २			२५		२५				

क्र.सं .	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	विनियोजित रु.	बजेट श्रोत					
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	ज. सहभागिता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
७	नेवा देयु दबु संस्कृति संरक्षण तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	वे.न.पा. २			३०		३०				
	दलित लक्षित कार्यक्रम						०				
९	सदा, मरिक, पासवान दलितहरुको क्षमता अभिवृद्धि तथा नेतृत्व विकास कार्यक्रम	वे.न.पा. २			५०		५०				
	पिछडा वर्ग लक्षित कार्यक्रम						०				
१	पिछडा वर्ग भवन निर्माण	वे.न.पा. २			१००		१००				
२	चरित्र (व्यवहार) परिवर्तन कार्यक्रम	वे.न.पा. २			५०		५०				
	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम						०				
१	विपन्न जेष्ठ नागरिकलाई सुइटर तथा टोपी वितरण कार्यक्रम	वे.न.पा. २			१००		१००				
	अपाङ्ग वर्ग लक्षित कार्यक्रम						०				
१	अपाङ्गहरुलाई सामाग्री वितरण कार्यक्रम	वे.न.पा. २			२५		२५				
२	अपाङ्गहरुलाई शिप विकास तालिम संचालन कार्यक्रम	वे.न.पा. २			५०		५०				
	लैंड्रिंग समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण कार्यक्रम				९४०		९४०				
	जम्मा :										
	खेलकूद तथा मनोरञ्जन कार्यक्रम						०				
१	वडा स्तरिय खेलकूद प्रतियोगिता (फुटबल, भलिबल, व्याडमिन्टन, क्रिकेट)	वे.न.पा. २			१००		१००				
२	स्कुल डाँडा खेलमैदान धेरावारा निर्माण	वे.न.पा. २			५०		५०				
३	क्रिकेट खेलमैदान कम्पाउण्ड निर्माण	वे.न.पा. २			७५		७५				
४	शान्तिनगर खेलमैदानमा स्टेज टहरा निर्माण	वे.न.पा. २			७५		७५				
५	खेलकूद विकास समिति गठन	वे.न.पा. २			२५		२५				
६	प्रतिभा पहिचान तथा प्रोत्साहन सहयोग कार्यक्रम	वे.न.पा. २			२५		२५				

क्र.सं .	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	विनियोजित रु.	बजेट श्रोत					
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	ज. सहभागिता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
	खेलकूद तथा मनोरञ्जन कार्यक्रम				३५०		३५०				
	संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम						०				
१	दिनाभिर मन्दिर निर्माण	वे.न.पा. २			५०		५०				
२	कास्यप देवालय मन्दिर मर्मत तथा थप निर्माण	वे.न.पा. २			७५		७५				
३	शिवालय मन्दिर निर्माण योजना	वे.न.पा. २			१२५		१२५				
४	राधाकृष्ण मन्दिर	वे.न.पा. २			२००		२००				
५	राजाजी थान निर्माण	वे.न.पा. २			५०		५०				
	संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम जम्मा :				५००		५००				
	सामाजिक विकास जम्मा :					२२१५		२२१५			
ग) पूर्वाधार विकास कार्यक्रम तर्फ										०	
	स्थानीय, सडक, पुल तथा झो.पु.तर्फ						०				
१	मर्मत सम्भार कोष कार्यक्रम तर्फ	वे.न.पा. २			१००		१००				
१	ट्रायाक खोल्ने, सिमाना कायम र नयाँ सडक सर्वेक्षण योजना	वे.न.पा. २			२००		२००				
२	करैया विश्वास चोक देखि वार्डेन कार्यालय सम्म सडक स्तरोन्नती कार्य	वे.न.पा. २			८७५		८७५				
३	शर्पदंश शाखा सडक कलभर्ट निर्माण योजना काठेपुलमा	वे.न.पा. २			४००		४००				
४	त्रिशक्ती टोल र डिहिवार टोल शाखा सडक स्तरोन्नती	वे.न.पा. २			२००		२००				
५	भेटघाट शाखा सडक कजवे निर्माण योजना	वे.न.पा. २			२००		२००				
६	शाखा सडक ग्रामेलिङ्ग तथा होमपाइप कजवे निर्माण योजना शान्तिनगर	वे.न.पा. २			२००		२००				
७	शाखा सडक ग्रामेलिङ्ग तथा होमपाइप कजवे मिर्माण योजना आर्यघाट पारी रामनगर जाने बाटोमा	वे.न.पा. २			२००		२००				
८	शाखा सडक ग्रामेलिङ्ग तथा होमपाइप कजवे मिर्माण योजना बाँधडाँडा बजार पूर्व	वे.न.पा. २			१००		१००				

क्र.सं .	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	विनियोजित रु.	बजेट श्रोत				
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
१	होमपाइप खरिद योजना	वे.न.पा. २			२००		२००			
	जम्मा :				२६७५१०		२६७५			
	विद्युतीकरण कार्यक्रम						०			
१	सिमेन्ट पोल, ट्रान्सफर्मर र तार खरिद योजना	वे.न.पा. २			३००		३००			
	भवन तथा सहरी विकास निर्माण/मर्मत कार्यक्रम						०			
१	वि.पि.स्मृति अध्युरो भवन निर्माण योजना (विश्वास टोल करहिया)	वे.न.पा. २			१००		१००			
२	सामुदायिक भवन गलफडिया बडा कार्यालय अगाडी (गलफडिया देवकोटा चौक)	वे.न.पा. २			२००		२००			
३	नव बेलका ज्योति आमा समूहको अध्युरो भवनलाई निर्माण (प्रगतिशिल, मितेरी, धाराखोला टोलको संयुक्त भवन पारुहाङ्ग चौक)	वे.न.पा. २			१००		१००			
४	महिला सचेतना केन्द्र भवन मर्मत सम्भार योजना (विश्वास टोल सदा बस्ति नजिक करहिया)	वे.न.पा. २			१००		१००			
	जम्मा :				५००		५००			
	ग) पूर्वाधार विकास कार्यक्रम जम्मा :				३४७५१०		३४७५			
	घ) वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम तर्फ						०			
	नदि नियन्त्रण कार्यक्रम						०			
१	खहरे खोला निकास (पथाखोला, धाराखोला, रंगिया खोला, साउनेखोला, भसुवाखोला)	वे.न.पा. २			५००		५००			
२	जामपानि निकास योजना (बेलहा पुल देखि त्रियुगा नदि सम्म)	वे.न.पा. २			५०		५०			
३	रंगिया खोला नदि नियन्त्रण (पश्चिम गलफडिया)	वे.न.पा. २			१००		१००			
४	सिताराम खोला नदि नियन्त्रण (पश्चिम गलफडिया)	वे.न.पा. २			५०		५०			
	नदि नियन्त्रण कार्यक्रम				७००		७००			
	वन तथा भू-संरक्षण						०			

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	विनियोजित रु.	बजेट श्रोत					
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	ज. सहभागिता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१	लालभित्ती भू-क्षय तथा गिदेरी कटान नियन्त्रण				२००		२००				
२	आर्यघाट व्यवस्थापन तथा शब दहन टहरा निर्माण				१००		१००				
३	खहरे खोला किनारा कटान तथा तोपन नियन्त्रण (खानेपानी देखि कुम्भ गाढी सम्म)				१००		१००				
४	पूर्ण सरसफाई कार्यक्रम संचालन				७५		७५				
	वन तथा भू-संरक्षण जम्मा :				४७५		४७५				
	पोखरी निर्माण						०				
१	बेलका पोखरी निर्माण योजना (जनक गुरुङको घर उत्तर पश्चिम गलफडिया)	वे.न.पा. २			५०		५०				
	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम जम्मा :				१२२५		१२२५				
ड) संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन तर्फ							०				
१	टोल विकास संस्था व्यावस्थापन र तालिम संचालन कार्यक्रम	वे.न.पा. २			१००		१००				
२	जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारीहरुलाई अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	वे.न.पा. २			१००		१००				
३	उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरुलाई योजना संचालन सम्बन्धि अभिमुखिकरण तालिम	वे.न.पा. २			५१		५१				
४	योजना अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण	वे.न.पा. २			५०		५०				
५	शुसासन प्रवर्द्धन कार्यक्रम (सार्वजनिक परीक्षण र सामाजिक परीक्षण)	वे.न.पा. २			२५		२५				
६	विधुतिय प्रणालीबाट व्यक्तिगत घटना दर्ता र राजश्व असुलीका लागि प्रविधि जडान	वे.न.पा. २			२५		२५				
८	फर्निचर, सोफा, टेबल, कुर्सी, दराज खरिद	वे.न.पा. २			५०		५०				
९	प्रहरी चौकी भागलपुरलाई फर्निचर, पंखा र किचन सामग्री खरिद	वे.न.पा. २			२५		२५				

क्र.सं .	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	विनियोजित रु.	बजेट श्रोत					
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	ज. सहभागिता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
	जम्मा :				४२६		४२६				
	पूँजिगत कार्यक्रम जम्मा :				७८८१०		७८८१				

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०७५/७६

अनुसूची-६

रु. हजारमा

संकेत नं./विषयगत शिरक : नगर स्तरीय योजनाहरु

क्र.सं .	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	विनियोजित रु.	बजेट श्रोत					
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	ऋण
	क) आर्थिक विकास कार्यक्रम तर्फ										
	कृषि विकास तर्फ										
१	तरकारी खेती अनुदान (५० %)	बे.न.पा.३			२००		२००				
२	कृषि उपकरण अनुदान खरिद तथा वितरण (५०%)	बे.न.पा.३			५००		५००				
३	साना सिँचाई आयोजना अनुदान (५०%)	बे.न.पा.३			२५०		२५०				
४	अगुवा कृषक तथा वडा समितिको अवलोकन भ्रमण	बे.न.पा.३			१५०		१५०				
	पशु विकास तर्फ						०				
१	घाँस खेती अनुदान (५०%)	बे.न.पा.३			१००		१००				
२	कृषि महासंघ (गठीत कृषक समुह)	बे.न.पा.३			१००		१००				
३	पर्यटन विकास	बे.न.पा.३			५०		५०				
	आर्थिक विकास जम्मा :				१३५०		१३५०				
	ख) सामाजिक विकास कार्यक्रम तर्फ						०				
	विद्यालय सुधार कार्यक्रम						०				
	आर्दश आधारभुत विद्यालय सातपात्रे, शिवालय आधारभुत विद्यालय दुर्गा मन्दिर घेरा बेरा, वेलका आधारभुत विद्यालय रातापानी (घेराबेरा इटा जडान) तथा सरस्वती आधारभुत विद्यालय ए.वि.सी.को चर्पी मर्मत ।	बे.न.पा.३			२२५		२२५				
	खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम						०				

क्र.सं .	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	विनियोजित रु.	बजेट श्रोत					
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	ज. सहभागिता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
	खनेपानीका लागि दयुवेल खरिद तथा वितरण	वे.न.पा.३			८०		८०				
	जोगिनी कालिखोला खा.पा.मर्मत	वे.न.पा.३			५०		५०				
	स्वास्थ्य तथा पोषण						०		०		
	स्वास्थ्य तथा पोषण सम्बन्धि सर्वैतम पिठो वितरण	वे.न.पा.३			१००		१००		१००		
	विभिन्न धर्म संस्कृति सहयोग तथा निर्माण कार्यक्रम (साहित्य कला तथा संस्कृति)						०				
	श्रीकृष्ण अध्यात्मिक राधा कृष्ण मन्दिर, राजाजी मन्दिर सातपात्रेमा घेरावेरा, त्रि-एक नाजरिन चर्च, गिलाद प्रार्थणा चर्च, आर्यघाट, अषाढी थान रातापानी डाँडा टोल निर्माण तथा मर्मत एवं राष्ट्रपति महिला उत्थान लैङ्गिक हिंसा निराकरन सम्बन्धि अभियान, जितिया पर्व, तीज पर्व	वे.न.पा.३			५९०		५९०				
	वालवालिका लक्षित तर्फ						०				
	वालमैत्री स्थानिय शासन प्रवर्द्धन	वे.न.पा.३			१००		१००				
	महिला लक्षित तर्फ						०				
	महिला सिलाई कटाइ पुनर्जागृत	वे.न.पा.३			१५०		१५०				
	आदिवासी जनजाती तथा अन्य लक्षित कार्यक्रम						०				
	आदिवासी जनजाती भवन	वे.न.पा.३			५०		५०				
	तामाङ्ग घेदुङ्ग संघ वडा नं.९ को भवन निर्माण	वे.न.पा.३			३०		३०				
	दलित जनचेतना कार्यक्रम	वे.न.पा.३			७५		७५				
	अपाङ्ग मैत्री कार्यक्रम	वे.न.पा.३			१००		१००				
	ज्येष्ठ नागरिक समान	वे.न.पा.३			५०		५०				
	खेलकूद तथा मनोरञ्जन कार्यक्रम						०				

क्र.सं .	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	विनियोजित रु.	बजेट श्रोत					
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	ज. सहभागिता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
	वडा अध्यक्ष वडा स्तरीय फुटवल/भलिवल कप	वे.न.पा.३			१५०		१५०				
	सामाजिक विकास जम्मा :				१७५०		१७५०				
	ग) पूर्वाधार विकास कार्यक्रम तर्फ						०				
१	मर्मत सम्भार तर्फ	वे.न.पा. ३			५०		५०				
	स्थानीय, सडक, पुल तथा झो.पु.तर्फ						०				
१	बुद्धचोक देखी श्रीञ्चमी नेवार टोल हुदै ठोक्किशला टावर पुछार	वे.न.पा.३			५००		५००				
२	नवज्योती चोक हुदै बिराजे टोल पुछार सडक नाली स्तर उन्नती	वे.न.पा.३			३५०		३५०				
३	शान्ति चोक देखी कालिखोला हुदै देवी थान सम्म सडक नाली स्तर उन्नती	वे.न.पा.३			३००		३००				
४	नमुना टोल सडक नाली स्तर उन्नती	वे.न.पा.३			२५०		२५०				
५	किरात चोक देखी गिदेरी खोला सम्म सडक नाली स्तर उन्नती	वे.न.पा.३			२५०		२५०				
६	किशोर चौधरीको घर देखी सोमवारे हटिया हुदै पश्चिम भुनेश्वर चौधरीको घर सम्म नाली सडक निर्माण	वे.न.पा.३			३००		३००				
७	सुनखानी देखि रातापानी हुदै ला खहरे सम्म बाटो स्तर उन्नती	वे.न.पा.३			५००		५००				
८	मुस्कान चोक देखी कटारी खोला सम्म बाटो ग्रामेल	वे.न.पा.३			२३८।३७५		२३८।३७५				
९	शहिद मार्ग गिदेरी खोला सम्म बाटो ग्रामेल	वे.न.पा.३			२५०		२५०				
१०	झाङ्ग टोल देखी हर्क वहादुर बस्तेतको घर सम्म बाटो ग्रामेल	वे.न.पा.३			१००		१००				
११	छत्रमणी सेढाईको घर देखी माझी टोल पुछार दुर्गा मन्दिर जाने बाटो सम्म बाटो ग्रामेल	वे.न.पा.३			२००		२००				
१२	पाँचधारे ओरालो बाटो स्तर उन्नती	वे.न.पा.३			१००		१००				
१३	ऋषीधन सुवेदीको घर देखी ठाकुर कटवालको घर सम्म बाटो ग्रामेल	वे.न.पा.३			१००		१००				

क्र.सं .	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	विनियोजित रु.	बजेट श्रोत					
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	ज. सहभागिता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१४	सुकदेव चौधरीको घर देखी चौवाई चौधरीको घर हुँदै मिल टोल जोड्ने बाटो ग्रामेल	बे.न.पा.३			१००		१००				
१५	मगर टोल शिरान देखी एकता टोल हुँदै सिर्जना टोल बुधवारे हुँदै ए बि सी जगना पुल सम्म बाटो ग्रामेल	बे.न.पा.३			१५०		१५०				
१६	भद्रमान राईको घर देखी पुर्व ओरालो हुँदै धौरी रंगशाला जाने बाटो ग्रामेल	बे.न.पा.३			१५०		१५०				
१७	हयूम पाइप खरिद तथा वितरण	बे.न.पा.३			१२५		१२५				
सडक जम्मा :						४०१३३३		४०१३३३			
सिंचाई											
१	तिनखोपरे कुलो सिंचाई प्रणाली ज.उ.स.सातपात्रे	बे.न.पा.३			१००		१००				
२	जशोदा बाहुनी गंगटे सिंचाई कुलो प्रणाली निर्माण नयाँटोल	बे.न.पा.३			१००		१००				
३	मुर्ती खोला सिंचाई कुलो मर्मत नेवार टोल	बे.न.पा.३			१५०		१५०				
सिंचाई जम्मा :						३५०		३५०			
ग) पूर्वाधार विकास कार्यक्रम जम्मा :						४३६३३३		४३६३३३			
घ) वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम तर्फ								०			
१	तारजाली, बृक्षारोपन नर्सरी व्यवस्थापन	बे.न.पा.३			२००		२००				
जम्मा :						२००		२००			
ड) संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन तर्फ								०			
१	उ.स. पदाधिकारीहरुलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम	बे.न.पा.३			५०		५०				
२	टोल विकास संस्था संचालनका लागि आवश्यक स्टेशनरीहरु वितरण	बे.न.पा.३			५०		५०				
३	वडा कार्यालयको जग्गा खरिद तथा भवन निर्माण	बे.न.पा.३			५००		५००				
४	योजना अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण	बे.न.पा.३			१००		१००				

क्र.सं .	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	विनियोजित रु.	बजेट श्रोत				
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण
नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह								
	जम्मा :				७००		७००			
	पूँजिगत कार्यक्रम जम्मा :				८३६३।३७५		८३६३।३७५			

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०७५/७६

अनुसूची-६

रु. हजारमा

संकेत नं./विषयगत शिरक : बडा स्तरीय योजनाहरु

क्र.सं .	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	विनियोजित रु.	बजेट श्रेत्र					
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	ऋण
	क) आर्थिक विकास कार्यक्रम तर्फ										
	कृषि विकास तर्फ										
१	डिही टोल पशुपालन तथा तरकारी खेती (बाटोभन्दा दक्षिणको टोल विकास समितिहरु सबै)	वे.न.पा. ४			२००		२००				
२	रामलक्ष्मण, हरिपुर, राकस्नी टो.वि पशुपालन तथा तरकारी खेती	वे.न.पा. ४			२००		२००				
३	स्कुल टोल, शिशुवा टोल वि. पशुपालन तथा तरकारी खेती	वे.न.पा. ४			२००		२००				
४	लालबजार टोल विकास (पशुपालन) तथा तरकारी खेती	वे.न.पा. ४			२००		२००				
५	आनन्द गर्भे, प्रगति टो.वि पशुपालन तथा तरकारी खेती	वे.न.पा. ४			२००		२००				
६	बरगाढी टोल विकास सामुहिक तरकारी खेती, माछा पालन, पशुपालन	वे.न.पा. ४			१००		१००				
७	देविस्थान टोल बमौसमी तरकारी खेती तथा पशुपालन	वे.न.पा. ४			२००		२००				
८	गौरीशंकर टोल वि. लगायत बाटो माथीको लागी चार टो.वि उन्नत जातको पशुपालन तथा तरकारी खेति	वे.न.पा. ४			२००		२००				
९	देविस्थान कुलो मर्मत	वे.न.पा. ४			५०		५०				
	आर्थिक विकास जम्मा :				१५५०		१५५०				
	ख) सामाजिक विकास कार्यक्रम तर्फ						०				
	शिक्षा तर्फ						०				
१	गुणस्तरीय शिक्षाको लागी अनुदान (जनता उ.मा.वि गुरुड चौरी, राकस्नी आ.वि.हरिपुर, हिमालय जागृती हातिसुडे)	वे.न.पा. ४			१००		१००				
	शिक्षा तर्फ जम्मा :				१००		१००				

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	विनियोजित रु.	बजेट श्रोत					
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	ऋण
	खानेपानी तथा सरसफाई										
१	सिसुवा गर्भे खा.पा	वे.न.पा. ४			५०		५०				
	खानेपानी जम्मा :				५०		५०				
	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण कार्यक्रम										
	महिला लक्षित कार्यक्रम										
१	लैंगिक हिंसा विरुद्ध जनचेतना मुलक कार्यक्रम	वे.न.पा. ४			१००		१००				
२	महिला तथा किशोरी प्रजनन कार्यक्रमका लागी जनचेतना कार्यक्रम	वे.न.पा. ४			५४।६०७		५४।६०७				
	महिला लक्षित कार्यक्रम जम्मा :				१५४।६०७		१५४।६०७				
	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण कार्यक्रम जम्मा :				१५४।६०७		१५४।६०७				
	खेलकूद तथा मनोरञ्जन कार्यक्रम										
१	वडा अध्यक्ष कप फूटवल प्रतियोगिता	वे.न.पा. ४			१००		१००				
	खेलकूद तथा मनोरञ्जन कार्यक्रम जम्मा :				१००		१००				
	संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम										
१	अखाडी देविस्थान मन्दिर घेराबेरा	वे.न.पा. ४			१००		१००				
२	साकेला घेराबेरा	वे.न.पा. ४			५०		५०				
३	महिमा चर्च, जिउदो चर्च, कलबरी चर्च स्तरउन्नती	वे.न.पा. ४			७५		७५				
४	राकस्नी मन्दिर व्यवस्थापन	वे.न.पा. ४			५०		५०				
५	त्रिलोकेश्वर मन्दिर लालबजार	वे.न.पा. ४			५०		५०				
	संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम जम्मा :				३२५		३२५				
	सामाजिक विकास जम्मा :				७२९।६०७		७२९।६०७				

क्र.सं .	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	विनियोजित रु.	बजेट श्रोत					
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	ऋण
	ग) पूर्वाधार विकास कार्यक्रम तर्फ						०				
	सडक, पुल, झो.पु. तर्फ						०				
१	गर्भे सडक(जहाडा स्कुल चौरी देखि प्रगति मार्गमा जोडिने बाटो)	वे.न.पा. ४			४००		४००				
२	प्रगति मार्ग सडक स्तरोन्नती	वे.न.पा. ४			३००		३००				
३	राकस्नी मार्ग सडक स्तरोन्नती	वे.न.पा. ४			३००		३००				
४	गौरीशंकर मार्ग सडक स्तरोन्नती	वे.न.पा. ४			३००		३००				
५	सुन्दर नगरी डाँडा टोल मार्ग सडक स्तरोन्नती	वे.न.पा. ४			२००		२००				
६	शिखर मार्ग सडक स्तरोन्नती	वे.न.पा. ४			१००		१००				
७	महाभारत मार्ग सडक स्तरोन्नती	वे.न.पा. ४			१००		१००				
८	गुरुङ मार्ग सडक स्तरोन्नती	वे.न.पा. ४			१००		१००				
९	सावा मार्ग (सावाली टोल) सडक स्तरोन्नती	वे.न.पा. ४			१००		१००				
१०	डाँडा वारी (राकस्नी टो.वि.) सडक स्तरोन्नती	वे.न.पा. ४			१००		१००				
११	विष्ट टोल सडक स्तरोन्नती	वे.न.पा. ४			१००		१००				
१२	बरगाढी मार्ग सडक स्तरोन्नती	वे.न.पा. ४			१००		१००				
१३	विरेन्द्र मार्ग सडक स्तरोन्नती	वे.न.पा. ४			५०		५०				
१४	सुगम मार्ग सडक स्तरोन्नती	वे.न.पा. ४			१००		१००				
१५	आनन्द मार्ग सडक स्तरोन्नती	वे.न.पा. ४			१००		१००				
१६	राम लक्ष्मण मार्ग सडक स्तरोन्नती	वे.न.पा. ४			५०		५०				
१७	वकिल मार्ग सडक स्तरोन्नती				५०		५०				
१८	सयमुरे देखि खोसाने झोडा जोडिने सडक स्तरोन्नती				३००		३००				
	सडक, पुल, झो.पु. तर्फ जम्मा :				२८५०		२८५०				
	भवन तथा सहरी विकास निर्माण/मर्मत कार्यक्रम						०				
१	बडा कार्यालय भवन निर्माण	वे.न.पा. ४			२२००		२२००				
	जम्मा :				२२००		२२००				

क्र.सं .	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	विनियोजित रु.	बजेट श्रोत					
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	ऋण
	पूर्वाधार विकास कार्यक्रम जम्मा :				५०५०।०		५०५०				
	छ) संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन तर्फ						०				
१	लाल बजार बजार प्रवर्द्धन	वे.न.पा. ४			५०		५०				
२	मेलमिलाप सहजिकरण	वे.न.पा. ४			१००		१००				
३	टोल सुधार अनुशिष्ठण कार्यक्रम तथा जनप्रतिनिधि, कर्मचारी अवलोकन भ्रमण	वे.न.पा. ४			१००		१००				
४	वडा अध्यक्ष साना विकास सहयोग कार्यक्रम	वे.न.पा. ४			८०		८०				
	जम्मा :				३३०		३३०				
	पूँजिगत कार्यक्रम जम्मा :				७६५९।६०७		७६५९।६०७				

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०७५/७६

अनुसूची-६

रु. हजारमा

संकेत नं./विषयगत शिरक : वडा स्तरीय योजनाहरू

क्र.सं .	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	विनियोजित रु.	बजेट श्रोत					
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	ऋण
	क) आर्थिक विकास कार्यक्रम तर्फ								०		
	कृषि विकास तर्फ										
१	कृषि सामाग्री खरिद तथा वितरण	वे.न.पा. ५			३००				३००		
२	पशु नश्ल सुधार, तालिम तथा व्यवशाय प्रवर्द्धन	वे.न.पा. ५			२००				२००		
	आर्थिक विकास जम्मा :				५००				५००		
	ख) सामाजिक विकास कार्यक्रम तर्फ								०		
	स्वास्थ्य तर्फ								०		
१	सरसफाई तथा पोषण सम्बन्धी चेतनामूलक कार्यक्रम	वे.न.पा. ५			२००				२००		
	वालवालिका लक्षित कार्यक्रम								०		
१	तल्लो घुम्ने वाल उद्यान वर्गैचा घेरावेरा	वे.न.पा. ५			२००				२००		
	महिला लक्षित कार्यक्रम								०		
१	महिला सशक्तिकरण तथा सिलाई कटाई तालिम, पर्व विशेष	वे.न.पा. ५			१००				१००		
	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम								०		
१	अपाङ्गहरूलाई राहत वितरण कार्यक्रम	वे.न.पा. ५			५०				५०		
	खेलकूद तथा मनोरञ्जन कार्यक्रम								०		
१	खेल मैदान घेरावेरा जहडा मा.वि.	वे.न.पा. ५			४००				४००		

क्र.सं .	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	विनियोजित रु.	बजेट श्रोत					
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	ज. सहभागिता
नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह									
१	ख्यरवनी गौरीटोल कुलो मर्मत	वे.न.पा. ५			२००				२००		
	भवन तथा सहरी विकास निर्माण/मर्मत कार्यक्रम								०		
१	वडा कार्यालय भवन निर्माण	वे.न.पा. ५			१०००				१०००		
२	प्रहरी विट तथा सभाहल निर्माण	वे.न.पा. ५			१५०				१५०		
३	वाल क्लब भवन निर्माण, मैनी	वे.न.पा. ५			३००				३००		
	जम्मा :				१६५००				१६५०		
	ग) पूर्वाधार विकास कार्यक्रम जम्मा :				५९८३।४५				५९८३		
	घ) वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम तर्फ								०		
१	गिदेरी खोला नियन्त्रण कार्यक्रम	वे.न.पा. ५			२००				२००		
२	सडकको दायाँ वायाँ सुपाडे देखि जहडासम्म डाले घाँसका विरुद्ध रोप्ने	वे.न.पा. ५			१००				१००		
३	कोही भोको नरहोस कार्यक्रम	वे.न.पा. ५			५०				५०		
	जम्मा :				३५०				३५०		
	ड) संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन तर्फ								०		
१	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीको अवलोकन भ्रमण	वे.न.पा. ५			१२०				१२०		
२	कार्यालय व्यवस्थापनका लागी ल्याप्टप खरिद	वे.न.पा. ५			८०				८०		
३	टोल विकास समिति, उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरुको क्षमता अभिवृद्धि सम्बन्धि तालिम तथा सामाग्री वितरण	वे.न.पा. ५			१००				१००		
	जम्मा :				३००				३००		
	पूँजिगत कार्यक्रम जम्मा :				८३३।४५०				८३३।४५		

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०७५/७६

अनुसूची-६

संकेत नं./विषयगत शिर्षक : वडा स्तरीय योजनाहरु

रु. हजारमा

क्र.सं .	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	विनियोजित रु.	बजेट श्रोत					
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	ज. सहभागिता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१	समपुरक कोष कार्यक्रम	वे.न.पा. ६			४००		४००				
क) आर्थिक विकास कार्यक्रम तर्फ							०				
१	उन्नत जातको बाखापालन तथा बंगुर पालन कार्यक्रम योजना	वे.न.पा. ६			५००		५००				
२	बेसार तथा मसलाजन्य खेती तथा प्रसोधन केन्द्र निर्माण योजना	वे.न.पा. ६			५००		५००				
३	होमस्टे संचालन कार्यक्रम/सोलार ड्रायर मेशिनबाटसिस्नो लगायतको सुकुटी बनाउने कार्यक्रम	वेनपा ६ पुवारेथुम्का			२००		२००				
४	यलम्बर राजाको शालीक निर्माण योजना	वे.न.पा. ६ पुवारेथुम्का			२५०		२५०				
५	महिला उथमी विकास कार्यक्रम	वे.न.पा. ६			५०		५०				
क) जम्मा :					१५००।०		१५००।०				
ख) सामाजिक विकास कार्यक्रम तर्फ							०				
१	बाल सचेतना कर्यक्रम	वे.न.पा. ६			५०		५०				
२	पुर्ण सरसफाई कार्यक्रम	वे.न.पा. ६			१००		१००				
३	जेष्ठनागरीक स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रम	वे.न.पा. ६			१००		१००				
४	वडाध्यक्ष कप तथा खेलकुद कार्यक्रम	वे.न.पा. ६			१००		१००				
ख) जम्मा :					३५०।०		३५०।०				
ग) पूर्वाधार विकास कार्यक्रम तर्फ							०				
	सडक, पूल तथा भो.पु.तर्फ						०				
१	वडामा संचालनमा रहेको सबै सडकहरूको मर्मत संभार तथा स्तरोन्ती योजना	वे.न.पा. ६			१०००		१०००				

क्र.सं .	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	विनियोजित रु.	बजेट श्रोत					
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	ज. सहभागिता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
२	उचाल्ने लामिडाडा पुवारेथुम्का बबला सडक नाला तथा ग्राम्भेल योजना	वे.न.पा. ६			५००		५००				
३	ढाक्रे बरबोटे सडक नाला तथा ग्राम्भेल योजना	वे.न.पा. ६			५००		५००				
४	पुवारेथुम्का टोड्के घारेघाट नयाँ सडक निर्माण	वे.न.पा. ६			८००		८००				
५	वाबुड्ला कान्छीबजार सोड्डोले नयाँ सडक निर्माण	वे.न.पा. ६			४००		४००				
६	लामिडाडा कटारीकोला नयाँ सडक निर्माण योजना	वे.न.पा. ६			४००		४००				
७	माड्फाड्ग टोल सडक ग्राम्भेल तथा सडक नाला समेत (३ वटा सडक)	वे.न.पा. ६			५००		५००				
८	बिधुत बिस्तार पोल सार्ने तथा ढुवानी समेत	वे.न.पा. ६			१००		१००				
९	घारेघाट बाकसीखोप नया सडक निर्माण योजना	वे.न.पा. ६			५००		५००				
सडक जम्मा :						४७००।०	४७००।०				
भवन निर्माण तर्फ								०			
१	अतिथी गृह भवन निर्माण योजना	वे.न.पा. ६			५००		५००				
भवन जम्मा :						५००	५००				
ग) पूर्वाधार विकास कार्यक्रम जम्मा :						५२००।०	५२००				
घ) वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम तर्फ								०			
१	प्रिति चौतारी पर्यटकीय क्षेत्र पुर्वाधार निर्माण तथा वातावरणी संरक्षण कार्यक्रम	वे.न.पा. ६			३००		३००				
जम्मा :						३००	३००				
ङ) संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन तर्फ								०			
१	अध्ययन अबलोकन भ्रमण कार्यक्रम	वे.न.पा. ६			१५०		१५०				
२	बडा अध्यक्ष साना विकास सहयोग कार्यक्रम	वे.न.पा. ६			५९।५२५		५९।५२५				
३	टोल विकास संस्था परिचालन तथा व्याबस्थापन	वे.न.पा. ६			१५०		१५०				
जम्मा :						३५९।५२५	३५९।५२५				
पूँजिगत कार्यक्रम जम्मा :						८१०।१५२५	८१०।१५२५				

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०७५/७६

अनुसूची-६

रु. हजारमा

संकेत नं./विषयगत शिरक : वडा स्तरीय योजनाहरू

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	विनियोजित रु.	बजेट श्रोत					
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	ऋण
	क) आर्थिक विकास कार्यक्रम तर्फ										
	कृषि विकास तर्फ										
१	अदुवा लेवेलिङ प्रसोधन मेसिन खरिद तथा बितरण	वे.न.पा. ७			३००		३००				
२	भुई कटहरको झुस प्रसोधन मेसिन खरिद तथा बितरण	वे.न.पा. ७			२००		२००				
३	उन्त जातको बिउबिजन खरिद तथा पशु बिमा कार्यक्रम	वे.न.पा. ७			१५०		१५०				
४	कृषी सहकारी प्रबद्धन	वे.न.पा. ७			१००		१००				
५	उन्त जातको बिउबिजन खरिद तथा पशु बिमा कार्यक्रम	वे.न.पा. ७			१५०		१५०				
	कृषि तथा पशु विकास तर्फ जम्मा :				९००		९००				
	पर्यटन विकास										
१	कोलोहोड झरना प्रवद्धन	वे.न.पा. ७			१५०		१५०				
२	मैनामैनी महोत्सव	वे.न.पा. ७			९००		९००				
	पर्यटन विकास तर्फ जम्मा :				१०५०		१०५०				
	आर्थिक विकास जम्मा :				१९५०		१९५०				
	ख) सामाजिक विकास कार्यक्रम तर्फ						०				
	शिक्षा तर्फ						०				
१	जनता कान्चिकराड माध्यमिक कक्षा संचालन जग्गा खरिद	वे.न.पा. ७			३००		३००				
२	मायुडटार आधारभूत बिधालय मर्मत तथा शिक्षा विकास				१००		१००				

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	विनियोजित रु.	बजेट श्रोत					
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	ज. सहभागिता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१	साकेला पार्क निर्माण	वे.न.पा. २			१००		१००				
२	कास्यप देवालय मन्दिर मर्मत तथा थप निर्माण	वे.न.पा. २			७५		७५				
	संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम जम्मा :				१७५		१७५				
	सामाजिक विकास जम्मा :				१३७५		१३७५				
ग) पूर्वाधार विकास कार्यक्रम तर्फ											
१	वडा अध्यक्ष साना विकास कार्यक्रम	वे.न.पा. ७			४००		४००				
							०				
	सडक तर्फ, भवन तथा अन्य पूर्वाधार						०				
१	कोठुफेरी बागदाखा मैनामैनी हसनपुर भोजपुर सडक	वे.न.पा. ७			१०००		१०००				
२	सोमबारे मैनामैनी माचुडटार भोजपुर सडक स्तरउन्नति	वे.न.पा. ७			१०००		१०००				
३	लालिगुँरास गोवाटर सुनकोशी सडक	वे.न.पा. ७			८००		८००				
४	ख्याछा नामकेशा, मटेरी रानिटार भोजपुर सडक निर्माण	वे.न.पा. ७			२५०		२५०				
५	खमारे कृषि सडक निर्माण	वे.न.पा. ७			२५०		२५०				
७	माडटेन छोडकुराड, योडाहाड बाखापुवा सडक सर्वे	वे.न.पा. ७			१००		१००				
८	वेसीटोल गुम्बा सडक निर्माण	वे.न.पा. ७			३००		३००				
९	रिड रोड विलिम्ला सडक	वे.न.पा. ७			२००		२००				
	सूर्य चोक निर्माण	वे.न.पा. ७			५०		५०				
	सडक जम्मा :				३९५०१०		३९५०				
	ग) पूर्वाधार विकास कार्यक्रम जम्मा :				४३५०१०		४३५०१०				
घ) वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम तर्फ											
१	पुर्ण सरसफाई कार्यक्रम	वे.न.पा. ७			५०		५०				

क्र.सं .	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	विनियोजित रु.	बजेट श्रोत					
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	ज. सहभागिता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
	जम्मा :				५०		५०				
	ड) संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन तर्फ						०				
१	आदिवासी जनजाती क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	वे.न.पा. ७			८२		८२				
	जम्मा :				८२		८२				
	पूँजिगत कार्यक्रम जम्मा :				७८०७००		७८०७०				

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०७५/७६

अनुसूची-६

रु. हजारमा

संकेत नं./विषयगत शिरक : वडा स्तरीय योजनाहरू

क्र.सं .	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	विनियोजित रु.	बजेट श्रोत					
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	ज. सहभागिता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
	क) आर्थिक विकास कार्यक्रम तर्फ										
	कृषि विकास तर्फ										
१	पशुहरूको खानेपानीको लागी पोखरी निर्माण तथा पाइप खरिद	वे.न.पा. रु.			३५०		३५०				
२	सोलार सिस्टमबाट सिंचाई अहायोजना सञ्चालन सिसौली	वे.न.पा. रु.			२००		२००				
३	स्थानीय सहकारी मार्फत आय आर्जन कार्यक्रम	वे.न.पा. रु.			१००		१००				
	कृषि तथा पशु विकास तर्फ जम्मा :				६५०		६५०				
	पर्यटन विकास						०				
१	प्याराग्लाईडिङ्ग ल्यापिडिङ्ग व्यवस्थापन कार्यक्रम	वे.न.पा. रु.			१००		१००				
	पर्यटन विकास तर्फ जम्मा :				१००		१००				
	आर्थिक विकास जम्मा :				७५०		७५०				
	ख) सामाजिक विकास कार्यक्रम तर्फ										
	खानेपानी तथा सरसफाई तर्फ										
१	पूर्ण सरसफाई अभियान कार्यक्रम सञ्चालन	वे.न.पा. रु.			१००		१००				
२	झुडखोला खानेपानी मर्मत कार्यक्रम	वे.न.पा. रु.			१००		१००				
३	रंगमहल, माझीटोल खानेपानी मर्मत	वे.न.पा. रु.			२००		२००				
४	हातीसुँडे खानेपानी मर्मत	वे.न.पा. रु.			१००		१००				
५	चिसापानी खानेपानी मर्मत	वे.न.पा. रु.			१००		१००				
६	काडमाड खोला खानेपानी मर्मत	वे.न.पा. रु.			५०		५०				

क्र.सं .	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	विनियोजित रु.	बजेट श्रोत					
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	ज. सहभागिता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
७	जलकन्या खानेपानी मर्मत	वे.न.पा. द			५०		५०				
८	भिमफेंदी खानेपानी मर्मत	वे.न.पा. द			१५०		१५०				
९	ढोलबाजा खा.पा. मर्मत	वे.न.पा. द			५०		५०				
१०	खानेपानी पाईप खरिद	वे.न.पा. द			५०		५०				
खानेपानी तथा सरसफाई तर्फ जम्मा :					९५०	०	९५०				
वालवालिका लक्षित कार्यक्रम											
१	वडा स्तरीय वाल सञ्जाल व्यवस्थापन कार्यक्रम	वे.न.पा. द			१००		१००				
महिला लक्षित कार्यक्रम											
१	एकल महिला र अपाङ्ग क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	वे.न.पा. द			१००		१००				
आदिवासी जनजाती लक्षित कार्यक्रम											
१	आदिवासी जनजाती उत्थान र विकास कार्यक्रम	वे.न.पा. द			१००		१००				
दलित लक्षित कार्यक्रम											
१	दलित हक अधिकार सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	वे.न.पा. द			५०		५०				
यूवा तथा खेलकूद लक्षित कार्यक्रम											
१	खेलमैदान तथा रंगशाला निर्माण	वे.न.पा. द			१००		१००				
२	वडा अध्यक्ष कम फूटवल प्रतियोगिता	वे.न.पा. द			१००		१००				
लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण कार्यक्रम जम्मा :					५५०		५५०				
संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम											
१	ख्यरमहल शिव मन्दिर निर्माण	वे.न.पा. द			२५०		२५०				
२	माहांकाली मन्दिर निर्माण तथा व्यवस्थापन	वे.न.पा. द			५०		५०				
३	चर्च मर्मत	वे.न.पा. द			१००		१००				

क्र.सं .	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	विनियोजित रु.	बजेट श्रोत					
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	ज. सहभागिता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
४	राधाकृष्ण मन्दिर मर्मत	वे.न.पा. रु			५०		५०				
	संस्कृत प्रवर्द्धन कार्यक्रम जम्मा :				४५०		४५०				
	सामाजिक विकास जम्मा :				१९५०		१९५०				
ग) पूर्वाधार विकास कार्यक्रम तर्फ							०				
१	मर्मत सम्भार कोष कार्यक्रम तर्फ	वे.न.पा. रु			२००		२००				
२	वडा अध्यक्ष सानातिना आयोजना/कार्यक्रम सञ्चालन कार्यक्रम	वे.न.पा. रु			२३८		२३८				
	सडक, पुल, झो.पु. तर्फ						०				
१	सोमबारे-माचुडटार-भोजपुर सडक	वे.न.पा. रु			५००		५००				
२	दिवाजोर, खसटोल, माभटोल सडक	वे.न.पा. रु			५००		५००				
३	पिपलचोक, राधाकृष्ण मन्दिर, कर्कले, शिसौली सडक	वे.न.पा. रु			५००		५००				
४	ढोलबाजा, पानाराङ्ग सडक निर्माण	वे.न.पा. रु			५००		५००				
५	खयरमहल, यलम्बर चोक, पारुहाङ्ग, ढोपा, हातीसुँडे सडक	वे.न.पा. रु			५००		५००				
६	राउतको घर माथिल्लो टोल सेतीखोला सडक	वे.न.पा. रु			१००		१००				
७	त्यूमपाईप खरिद कार्यक्रम	वे.न.पा. रु			१५०		१५०				
	सडक जम्मा :				३१८८०		३१८८०				
विद्युतीकरण कार्यक्रम							०				
१	विधुत विस्तार योजना	वे.न.पा. रु			९५०		९५०				
भवन निर्माण/मर्मत कार्यक्रम							०				
१	वडा कार्यालय भवन निर्माण कार्यक्रम	वे.न.पा. रु			५००		५००				
२	महिला भवन निर्माण छोटे	वे.न.पा. रु			२००		२००				
	जम्मा :				१६५०		१६५०				
ग) पूर्वाधार विकास कार्यक्रम जम्मा :						४८३८०	४८३८०				
घ) वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम तर्फ							०				

क्र.सं .	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	विनियोजित रु.	बजेट श्रोत					
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	ज. सहभागिता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१	सुधारिएको चुलो खरिद तथा व्यवस्थापन	वे.न.पा. रु			१२५		१२५				
२	सडक किनारा दायाँबायाँ वृक्षारोपण कार्यक्रम	वे.न.पा. रु			१००		१००				
जम्मा :					२२५		२२५				
ड) संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन तर्फ							०				
१	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीको अवलोकन भ्रमण	वे.न.पा. रु			७५		७५				
२	टोल विकास संस्था पदाधिकारीहरुलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम	वे.न.पा. रु			५०		५०				
३	उपभोक्ता समिति पदाधिकारीहरुलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम	वे.न.पा. रु			५०		५०				
४	शसस्त्र वेस क्याम्प व्यवस्थापन कार्यक्रम ढुङ्गखोला	वे.न.पा. रु			४०		४०				
५	अस्थायी प्रहरी चौकी व्यवस्थापन कोठु	वे.न.पा. रु			४०		४०				
जम्मा :					२५५		२५५०				
पूँजिगत कार्यक्रम जम्मा :					८०९८०		८०९८०				

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०७५/७६

अनुसूची-६

संकेत नं./विषयगत शिरक : वडा स्तरीय योजनाहरु

रु. हजारमा

क्र.सं .	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	विनियोजित रु.	बजेट श्रोत					
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	ज. सहभागिता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
	क) आर्थिक विकास कार्यक्रम तर्फ										
१	डिप वोरिड (पुष्पाञ्जली, गौरब, जनता, कामना, सिमलटार) टोल विकास संस्था	वे.न.पा. ९	५		२०००		२०००				
२	उन्नत जातका वित्त, विजन वितरण (७५% अनुदान)	वे.न.पा. ९			२००		२००				
३	पशु नश्ल सुधार कार्यक्रम (५०% अनुदान) बोका, राँगा, बुचा वितरण कार्यक्रम)	वे.न.पा. ९			१५०		१५०				
४	कृषक समूह अभिमुखीकरण कार्यक्रम (पशु विमा, प्राङ्गिक मल/भकारो सुधार कार्यक्रम	वे.न.पा. ९			७५		७५				
५	पशु आहार तथा घाँस विकास कार्यक्रम (डाले घाँस, भुईघास, घाँस काट्ने मेसिन) ५०% अनुदान	वे.न.पा. ९			१५०		१५०				
६	कृषकहरूलाई सिंचाई मेसिन अनुदान ५०%	वे.न.पा. ९			१००		१००				
७	कृषक अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	वे.न.पा. ९			१५०		१५०				
	क) जम्मा :				२८२५		२८२५				
	ख) सामाजिक विकास कार्यक्रम तर्फ										
१	महिला हिंशा सचेतना तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	वे.न.पा. ९			१००		१००				
२	वालमैत्री वडा घोषणा कार्यक्रम	वे.न.पा. ९			२७५		२७५				
३	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	वे.न.पा. ९			५०		५०				
४	वाल विकास केन्द्र भवन निर्माण	वे.न.पा. ९			३००		३००				
५	दलित लक्षित कार्यक्रम	वे.न.पा. ९			५०		५०				

क्र.सं .	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	विनियोजित रु.	बजेट श्रोत					
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	ज. सहभागिता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
६	साहित्य, कला तथा संस्कृति प्रवर्द्धन तथा संघसंस्था सहयोग कार्यक्रम	वे.न.पा. ९			८७४५०		८७४५०				
	ख) जम्मा :				८६२४५		८६२४५				
	ग) पूर्वाधार विकास कार्यक्रम तर्फ										
	सडक, पुल, झो.पु. तर्फ										
१	रामपुर रिडरोडबाट फेंदी जाने सडक निर्माण	वे.न.पा. ९ भैंचुवा			२००		२००				
२	ज्योति आधारभूत विद्यालयबाट मूल कूलो तथा रामपुर रिडरोडबाट मूल कूलो जाने सडक	वे.न.पा. ९ भैंचुवा			२००		२००				
३	कामना टोल हुँदै वडा नं. ३ जोड्ने सडक	वे.न.पा. ९ कामना टोल			२००		२००				
४	गैरीखेत सडक मार्गबाट सिर्जना टोल हुँदै रिडरोड जोड्ने सडक	वे.न.पा. ९ सिर्जनाटोल			२००		२००				
५	खारखोला रंगशालाबाट स्वामी टोल हुँदै वडा नं. ३ जाने सडक	वे.न.पा. ९ धौरी			२००		२००				
६	खारखोला गोपी विष्टको घर हुँदै वडा नं. ३ जोड्ने सडक	वे.न.पा. ९ धौरी			२००		२००				
७	गैरीखेत जाने सडक ग्रामेल	वे.न.पा. ९ गैरवटोलवि.			२००		२००				
८	कमलावारी चोकबाट खारखोला जाने सडक	वे.न.पा. ९ कमलावारी			२००		२००				
९	त्रिवेणी चौकबाट रंगशाला जाने सडक	वे.न.पा. ९			२००		२००				
१०	देविस्थान टोल कल्भर्ट निर्माण स्थल फिलिङ	वे.न.पा. ९			२००		२००				
११	सडक संरक्षण तथा मर्मत सुधार कार्यक्रम	वे.न.पा. ९ भरी			६००		६००				
	सडक जम्मा :				२६००		२६००				
	भवन निर्माण तर्फ										
१	वेलका उद्योग वाणिज्य संघ भवन नि.सहयोग	वे.न.पा. ९ रामपुर			२००		२००				
२	जनजाती भवन निर्माण	वे.न.पा. ९ सेवाकेन्द्र			२००		२००				

क्र.सं .	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	विनियोजित रु.	बजेट श्रोत				
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण	ज. सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
३	दलित भवन निर्माण सहयोग कार्यक्रम	वे.न.पा. ९ भौचुवा			२००		२००			
४	गुम्बा निर्माण सहयोग कार्यक्रम	वे.न.पा. ९ सेवाकेन्द्र			२००		२००			
५	वस स्टेशन प्रतिक्षालय निर्माण	वे.न.पा. ९ सेवाकेन्द्र			१००		१००			
	भवन जम्मा :				१००		१००			
	ग) पूर्वाधार विकास कार्यक्रम जम्मा :				३५००		३५००			
	घ) वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम तर्फ						०			
१	हरित सडक योजना (वृक्षारोपण सडकको दुवैतर्फ)	वे.न.पा. ९			२५०		२५०			
२	विद् व्यवस्थापनको लागी ट्यूमपाईप खरिद	वे.न.पा. ९			४००		४००			
३	वेवारिसे, अनाथ बन्यजन्तु संरक्षण कार्यक्रम	वे.न.पा. ९			१००		१००			
	जम्मा :				७५०		७५०			
	ङ) संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन तर्फ						०			
१	टोल विकास संस्था तालिम तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	वे.न.पा. ९ भरी			१५०		१५०			
२	उ.स. पदाधिकारीहरुलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम	वे.न.पा. ३			५०		५०			
३	इलाका प्रहरी कार्यालय, शसस्त्र वेस क्याम्प सहयोग	वे.न.पा. ९			७५		७५			
४	बडा स्तरीय बडा अध्यक्ष कप भलिवल प्रतियोगिता	वे.न.पा. ९			७५		७५			
	जम्मा :				३५०		३५०			
	पूँजिगत कार्यक्रम जम्मा :				८२८७४५०		८२८७४५०			

कार्यक्षेत्रगत व्यय अनुमान

आ.व.२०७४/७५

संकेत नं.	शीर्षक	आ.व.२०७५/७६ को अनुमान
		४८१९९५.९९२
१०	आर्थिक विकास	५७२९४.००
१०१०	कृषि र पशु	४५३९४.००
१०२०	उद्योग तथा वाणिज्य	४०००.००
१०३०	पर्यटन	६४००.००
१०४०	सहकारी	१५००.००
१०५०	वित्तीय क्षेत्र	
२०	सामाजिक विकास	७९७९३.०५७
२०१०	शिक्षा	३३९५४.०००
२०२०	स्वास्थ्य	१२९०३.०००
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाई	३६४३.०००
२०४०	संस्कृति प्रवर्द्धन	३५२७.४५०
२०५०	खेलकुद तथा मनोरञ्जन	६५५०.०००
२०६०	लैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१९२१५.६०७
३०	पूर्वाधार विकास	१२२६४१.३३
३०१०	स्थानीय सडक, पुल तथा झोलुङ्गेपुल	५००३८.३३
३०२०	सिंचाई	९५०
३०३०	भवन तथा सहरी विकास	३२०२५
३०४०	उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत (वैकल्पिक उर्जा समेत)	२८६७८
३०५०	सञ्चार	
	हेमी इक्युपमेन्ट, मेसिनरी औजार तथा अन्य सवारी	१०९५०
४०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	१०८४०.००
४०१०	वन तथा भु-संरक्षण	६७५.०
४०२०	जलाधार संरक्षण	४०.०

संकेत नं.	शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को अनुमान
४०३०	वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन	८७५.०
४०४०	फोहरमैला तथा ढल व्यवस्थापन	६५०.०
४०५०	जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण	११००.०
४०६०	विपद व्यवस्थापन	४५०.०
४०७०	वारुण यन्त्र सञ्चालन	
	स्थानीय विपद तथा जलवायु उत्थानशिल कार्ययोजना	७०५०.०
५०	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन	२७३४६.५२५
५०१०	सामान्य सेवा	
५०२०	सुरक्षा व्यवस्थापन	
५०३०	सूचना प्रविधि	४२००.००
५०४०	पञ्चिकरण व्यवस्थापन	
५०५०	स्थानीय तथ्याङ्क संकलन र अभिलेख व्यवस्थापन	
५०६०	सुशासन प्रवर्द्धन	
	उपभोक्ता अधिकार तथा बजार अनुगमन	
५०७०	अनुसन्धान तथा विकास	
५०८०	अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	२३१४६.५२५
चालु तर्फ		
	चालु जम्मा	१८४०८९.०
	कृषि र पशु	१४८९
	शिक्षा	११७८०२
	स्वास्थ्य	७९३१
	महिला तथा वालवालिका	३९३
	वेलका नगरपालिका	५३९५३
	वहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम (MSNP)	१९२९
	स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम (LGCDP)	१४००

राजश्व परामर्श समितिबाट छलफल भई नगरकार्यपालिकामा पेश गर्ने चालु आ.व.२०७४/०७५ को
शंसोधित अनुमान र आगामी आ.व.०७५/०७६ को प्रस्तावित आयको विवरण

रु. हजारमा

शीर्षक	गत आ.व. २०७३/०७ ४ को यथार्थ	चालु आ.व. २०७४/०७ ५ संशोधित अनुमान	आगामी आ.व. २०७५/० ७६ को अनुमान	रु. हजारमा
आन्तरिक राजश्व		४७८५	१५०४०	
आन्तरिक आय :			११८४०	
११३१० अचल सम्पत्तिमा लाग्ने कर				
११३११ व्यक्तिगत सम्पतीमा लाग्ने वार्षिक कर	वेलका न.पा.		५०	
११३१२ संस्थागत सम्पतीमा लाग्ने वार्षिक कर			५०	
११३१३ एकीकृत सम्पति कर			७००	
११३१४ भुमिकर/मालपोत			१०००	
११३२० खुद सम्पतीमा लाग्ने कर	वे.न.पा. ९			
११३२१ श्री प्रदिप खत्री			१००	
११३२२ वहाल विटौरी कर			३०	
११४४० विशेष सेवामा लाग्ने कर				
११४४३ शिक्षा सेवा शुल्क (शैक्षिक संस्था)			१५०	
११४४४ शिक्षा सेवा शुल्क (वैदेशिक अध्ययन)			१००	
११४५० पूर्वाधार सेवाको उपभोग तथा सवारी साधनमा लाग्ने कुल				
११४५१ सवारी साधन कर (पटके)			१००	
११४५२ पूर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर			२००	
११४७० मनोरञ्जन कर				
११४७१ सिनेमा/डकुमेन्ट्री			१०	
११४७२ विज्ञापन कर			१००	
११४७३ अन्य मनोरञ्जन कर			१००	
११६१० व्यवशायले भुक्तानी गर्ने				
११६१३ व्यवशाय रजिस्ट्रेशन			७००	
११६१४ रेडियो/एफ.एम. सञ्चालन			१०	
११६३० कृषि तथा पशुजन्य कारोबारमा लाग्ने कर				
११६३१ कृषि तथा पशुजन्य बस्तुको व्यावशायिक व्यावसायिक कारोबारमा लाग्ने कर			१०००	
११६३२ हाड, सिङ्ग, छाला, प्वाँखमा लाग्ने कर			३०	
१४१५० भाडा र रोयल्टी				

शीर्षक	गत आ.व. २०७३/०७ ४ को यथार्थ	चालु आ.व. २०७४/०७ ५ संशोधित अनुमान	आगामी आ.व. २०७५/० ७६ को अनुमान	क्रमांक
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय			२०००	
१४२२० प्रशासनिक सेवा शुल्क				
१४२२१ न्यायिक दस्तुर			३००	
१४२२४ परीक्षा शुल्क			१०	
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क			३००	
१४२४० दस्तुर				
१४२४१ पार्किङ शुल्क			१५०	
१४२४२ नक्सा पास दस्तुर			१५००	
१४२४३ सिफारिस दस्तुर			५००	
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर			४००	
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर			५०	
१४२४९ अन्य दस्तुर			५०	
१४३१० दण्ड, जरिवाना र जफत			९००	
१४५२० अन्य राजश्व				
१४५२२ साना सवारी कर			५०	
१४५२३ नक्सा पास दस्तुर			१५००	
१४५२४ सिफारिस दस्तुर			५००	
१४१७० राजश्व बाँडफाँड :			३२००	
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर			०	
१४१७१ वन रोयल्टी			१०००	
१४१७२ खानी रोयल्टी			१००	
१४१७३ जलश्रोत रोयल्टी			१००	
१४१७७ घर जग्गा रजिस्ट्रेशन दस्तुर			१५००	
१४१७९ अन्य बाँडफाँड हुने राजश्व			५००	